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	У День Пантелеймона-
цілителя, 9 серпня, 
Козятинщина зазнала 
великої втрати. У віці 93 роки 
відійшов на вічний спокій 
відомий лікар-хірург Василь 
Семенович Мельник

	В пам’ять про нього 
поговорили з найріднішими 
людьми, донькою та 
сином. Вони поділилися 
цікавими історіями з 
біографії, розповіли, як став 
на медичну стежину, які 
мав захоплення, окрім своєї 
професії, та скільки всього 
довелося пережити

523782

с. 6-7

У козятинському 
відділенні поліції відкрили 
Front Office
	Приміщення козятинської поліції 
осучаснили та озброїли постійним 
відеонаглядом. Це для того, аби 
захистити права як поліцейського, 
так і затриманого. Як це все працює, 
за чий рахунок це все зробили та 
які ще зміни очікувати? с.2

Опозиція майже 
домоглася свого
	Такої кількості депутатів 
сесійна зала вже давно 
не бачила — на позачергову 
35 сесію прийшли майже всі 
обранці. На засіданні сталося те, 
чого стільки місяців вимагала 
опозиція — секретаря ради 
відправили у відставку с.4

523888
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Ірина Шевчук

Козятинське відділення поліції 
не впізнати. В гарному сенсі цьо-
го слова. Давненько тут не було 
такого ремонту. Оновили прак-
тично все — чергову частину, 
коридори всіх поверхів, актову 
залу. Тепер, перетнувши поріг 
відділку, потрапляєте у сучасно 
обладнаний Front Office, з вели-
чезною плазмою на стіні. Вас зу-
стріне черговий інспектор, який 
визначить характер звернення та 
перенаправить або до офіцера 
громади, або до оперуповнова-
женого. Кімнати для проведення 
слідчих дій, для прийому грома-
дян та для затриманих теж нові. 
Тепер вони стали комфортними, 
а деякі навіть обладнані туалетом 
та рукомийником. Тут ще і досі 
пахне ремонтом, новою технікою 
та меблями. А найголовніше — 
встановили автоматизовану сис-
тему обліку «Custody Records», 
яка передбачає постійний ві-
деонагляд 24/7 за діями право-
охоронців і затриманих осіб. Від 
самісінького моменту прибуття 
в підрозділ поліції і до завершен-
ня слідчих дій та перебування 
у відділку.

Відкриття всього того, що 
зробили та запустили, відбулося 
минулої середи, 9 серпня. У від-
ділення поліції з цієї нагоди за-
вітало керівництво Головного 
управління Національної поліції 
у Вінницькій області, керівники 
Хмільницької районної військо-
вої адмінастрації та Козятинської 
міської територіальної громади.

Спочатку всі, в супроводі фо-
токамер, здійснили екскурсію 
по  оновлених кабінетах. По-
дивилися де, що і як працює. 
Привітали всіх присутніх з такою 
знаковою для міста подією та ру-
шили у своїх справах. На все про 
все пішло 20–30 хвилин.

Офіційна частина завершилася. 
Переходимо до практичної і роз-
повідаємо, як все працюватиме 
на ділі.

Система «Custody Records» є 
пріоритетом Міністерства вну-
трішніх справ, Національної 
поліції. Впроваджена ініціатива 
покликана захистити затрима-
них від неправомірних дій по-
ліцейських, а також убезпечити 
останніх від безпідставних звину-
вачень. Завдяки автофіксації має 
зменшитися ймовірність виник-
нення конфліктів чи порушень, 
а також захистити права кожного.

Невід’ємними складовими 
елементами Системи «Custody 
Records» є:
	 забезпечення інфраструктур-

них умов у підрозділі поліції;
	 система відеонагляду 24/7;
	 призначення інспектора з 

дотримання прав людини;
	 підключення до ІП «Custody 

Records» ІПНП України поліцей-
ських дотичного процесу затри-
мання;
	 дистанційний зовнішній 

контроль (моніторинг) за діями 
в системі.

Типова схема зонування під-
розділу поліції включає в себе 
чотири зони.

ЗОНА А — вестибюль, Front 
Office.

ЗОНА Б — кімната для при-
йому громадян.

ЗОНА В — зона роботи добово-
го наряду відділу поліції (чергова 
частина).

ЗОНА Г — зона роботи із за-
триманими особами. Тут розта-
шовано кілька кімнат:

1. кімната очікування/попе-
реднього розгляду обставин за-
тримання (для тимчасового пе-
ребування затриманих під час 
очікування інтерв’ю);

2. місце для проведення 
інтерв’ю із затриманою осо-
бою/службовий кабінет (робоче 
місце) інспектора з дотримання 
прав людини;

3. кімната для конфіденцій-
ного побачення затриманого із 
захисником;

4, 5. кімнати для проведення 
слідчих дій;

6. кімната для затриманих.
Начальник Відділення поліції 

№ 2 Хмільницького районного 
відділу поліції Іван Фалдін роз-
повів, скільки готувалися до та-
ких кардинальних змін і за чий 
рахунок все це зроблено.

— Все це робилося протягом 
року. У  Хмільницькому кущі 
фронт-офіси почали відкривати 
в цьому році. Спочатку у Хміль-
нику, Калинівці і у нас. Зага-
лом наше відділення стало 12 із 
24 відділень в області, у якому за-
працював фронт-офіс та система 
«Custody Records». Хочу додати, 
що записи з відеокамер зберіга-
ються довгий час, вони працю-

ють, щоб не порушувалися права 
громадян і права поліцейських.

За словами Івана Фалдіна, 
всього камер 8 штук. У фронт-
офісі вони записують зі звуком, 
тут є також дві плазми, на які 
виведені картинки із записом і 
дві — в черговій частині (туди до-
датково підключені відеокамери 
«Безпечного міста»).

А як щодо фінансової частини?
— Фінанси йшли від Головного 

управління Національної поліції 
і субвенція з нашої Козятинської 
громади. Це питання виносилися 
на сесію і виділялися гроші.

Поговорили і про камери, які 
встановлені у Козятині у рам-

Наразі камер в 
Козятині 24. Але 
цього, за словами 
Івана Фалдіна, 
недостатньо. Чим 
більше їх, тим краще

У козятинському відділенні 
поліції відкрили Front Office
Як нова копійка  Приміщення 
козятинської поліції осучаснили та озброїли 
постійним відеонаглядом. Це для того, 
аби захистити права як поліцейського, так 
і затриманого. Як це все працює, за чий 
рахунок це все зробили та які ще приємні 
зміни очікувати у поліцейській сфері?

Офіційне відкриття відбулося минулої середи, 9 серпня. З цієї нагоди завітало керівництво 
Головного управління Національної поліції у Вінницькій області, керівники Хмільницької 
районної військової адмінастрації та Козятинської міської територіальної громади

Перетнувши поріг козятинського відділення, потрапляєте 
в оновлений фронт-офіс. Тут чергуватиме інспектор поліції

Анастасія Квітка

Рідні Героя Артема Москаля з 
Іванківців дякують всім, хто під-
тримав петицію про присвоєння 
звання (посмертно) Героя Укра-
їни. Петиція набрала необхідних 
25 тисяч голосів.

«Доброго дня, наші незламні, 
нескорені Українці. Ми з вами зі-

брали необхідну кількість голосів. 
Дякуємо кожному, хто підтримав 
петицію мого синочка. Дякую 
кожному, хто поширював, хто 
брав участь у цьому зборі підпи-
сів, дякую своїй групі підтримки, 
які від початку і до останнього 
були разом зі мною. Це доказ 
того, що ми разом зможемо по-
долати всі перешкоди, вибороти 

Петиція про присвоєння звання Героя 
зібрала 25 тисяч голосів

свободу і незалежність. Щиро 
вдячна кожній групі, яка публі-
кувала наші звернення, блоге-
рам, які брали участь, телеканалу 
«Один плюс один», всім великий 
уклін, безмежна вдячність Божого 
благословення усім Вам», — на-
писала мама Героя Олена По-
лонська.

Нагадаємо, 31 травня на офі-

ційному інтернет-представництві 
Президента України опублікували 
електронну петицію з проханням 
присвоїти звання Героя України 
(посмертно) військовослужбов-
цю Національної Гвардії України 
солдату Москалю Артему Олек-
сандровичу. Автор (ініціатор) пе-
тиції — мама загиблого військо-
вослужбовця Олена Полонська.

ках програми «Безпечне місто». 
Наразі маємо їх 24. Але цього, 
за словами Івана Фалдіна, недо-
статньо. Чим більше їх, тим кра-
ще. Адже це неабияк допомогає 
у  розкритті справ та зменшує 
кількість правопорушень.

Також Іван Фалдін повідомив, 
що незабаром Козятинська гро-
мада матиме не два поліцейських 
громади, а вісім. Шість нових 
уже в найближчі дні приступлять 
до роботи.

— Днями у Хмільник приїж-
джає голова Національної поліції 
України. Будуть вручати грома-
дам автомобілі. Із 24 спецавтівок, 
7  їде на Козятинщину. Шість 
у нашу громаду і одна — у Сам-
городоцьку. У нас буде сім нових 
посад офіцерів громад із них 6 — 
для Козятинської. Кандидатури 

офіцерів громад визначились — 
це наші хлопці, які пройшли на-
вчання в Харківському універ-
ситеті внутрішніх справ, потім 
їх перевели у Вінницю, де вони 
навчалися в  стаціонарі, жили 
в казармі, все як годиться. Че-
каємо також і на відкриття нової 
поліцейської станції.

Не могли не переадресувати 
начальнику козятинської поліції 
питання від наших читачів під 
новиною про відкриття фронт-
офісу: «Чи не забули поставити 
кавовий апарат, бо поліцейські 
полюбляють пити каву за рогом».

— З радістю, але у нас Держ-
структура і ми не маємо права 
ставити кавові апарати, — відпо-
вів Іван Фалдін і додав, що сам 
не любитель кави, а надає пере-
вагу чаю, можна і з лимончиком.
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Благодійний Фонд «Український 
Альянс» (голова — Микола Філонов) 
спільно з громадським об’єднанням 
«МИ — ВІННИЧАНИ» (голова — Ва-
лерій Коровій) оголосили про старт 
нового етапу Благодійного марафону 
«Мільйон на ЗСУ від Вінничан».

Організатори акції планують зібра-
ти 2 мільйони гривень на закупівлю 
100 ударних FPV дронів‑камікадзе для 
бойових підрозділів ЗСУ і Сил оборони.

Ініціативу підтримали партнери гро-
мадського об’єднання — народні депута-
ти України нинішнього і попереднього 
скликань Лариса Білозір, Микола Кучер, 
Геннадій Вацак, Олександр Домбров-
ський та Сергій Кудлаєнко, які запи-
сали і розмістили у соціальних мережах 
спільне відеозвернення із закликом до-
лучатися до акції допомоги ЗСУ.

«Ми давно і системно допомагаємо 
ЗСУ, Нацгвардії, теробороні, спецпідроз-
ділам. Допомагаємо фронту особистими 
внесками учасників та партнерів громад-
ського об’єднання «Ми — Вінничани» і 
БФ «Український Альянс», також в усіх 
наших зборах беруть активну участь 
представники бізнесу та усі небайдужі 
мешканці Вінниччини та інших регіонів 
України. Ми не втомлюємось дякувати 
усім, навіть за невеликі внески, адже 
кожен донат наближає спільну перемогу 
України над ворогом», — прокоменту-
вав другий етап благодійного марафону 
«Мільйон на ЗСУ» голова БФ «Україн-
ський Альянс» Микола Філонов.

Як зазначили в пресслужбі Благо-
дійного Фонду Миколи Філонова, вже 
в перший день збору на рахунки благо-
дійних організацій активно надходять 
різні пожертви і донати, що свідчить 
про велику довіру і підтримку нашої 
волонтерської діяльності по допомозі 
ЗСУ.

Нагадаємо, під час попереднього 
етапу марафону «Мільйон на ЗСУ від 
Вінничан» організаторами було зібрано 
на ЗСУ вдвічі більше, ніж очікувалося — 
2 мільйони 100 тисяч гривень.

Вся закуплена техніка під час попе-
реднього марафону: дрони «мавіки», 
тепловізори, приціли, зарядні станції — 
вже на передових позиціях оборони 
нашої країни. Крім того, організатори 
збору коштів вирішили перерахувати пів 
мільйона гривень на рахунки фандрей-
зингової ініціативи Президента України 
Володимира Зеленського United24.

Будуть відправлені на передові позиції 
оборони України і 100 ударних дронів, 
для закупівлі яких оголошено збір.

Підтримати збір 
на дрони-каміка-
дзе можна з картки 
будь-якого банку 
(для фізичних осіб) 
за посиланням:

Банківські реквізити для юридичних 
осіб: Найменування організації: ГО 
МИ — ВІННИЧАНИ.

Код отримувача: 44597721
Назва банку: АТ КБ «ПРИВАТБАНК»
Рахунок IBAN: 

UA033052990000026007026111924 
Валюта: UAH.

Пресслужба
Благодійного Фонду «Український Альянс»

Засновник Фонду «Український Альянс» Микола Філонов 
анонсував передачу 100 ударних дронів-камікадзе для ЗСУ
блог

524334

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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новини

Олена Удвуд

Позачергову 35 сесію скликали 
на четвер, 10 серпня. У залі давно 
не було стільки депутатів — за-
реєструвалося 23 обранці із 25. 
Після того, як прозвучав Гімн, 
хвилиною мовчання вшанували 
пам’ять наших Героїв, які заги-
нули на війні.

Просили залишити 
приміщення за дітьми

Спочатку прийняли порядок 
денний за основу. Після цього 
міський голова попросила вклю-
чити ще декілька рішень — про 
надання матеріальної допомоги 
на лікування та надання в оренду 
поліції приміщення. Депутат від 
«Слуги народу» Олександр Пу-
зир попросив детальніше розпо-
вісти про проєкт рішення, який 
стосується передачі в  оренду 
приміщення. Тетяна Єрмолаєва 
сказала, що йдеться про будівлю, 
де розташовувалася козятинська 
філія центру реабілітації для ді-
тей з інвалідністю «Промінь». 
Це приміщення просить поліція 
для облаштування поліцейської 
станції.

Нагадаємо, протягом остан-
ніх десяти місяців наша філія 
«Променя» фактично не працює. 
За словами очільниці громади, 
обласний «Промінь» ліквідував 
свої філії у Немирові, Могилеві-
Подольському та Козятині і наді-
слав звернення про те, що вони 
готові розірвати договір на орен-
ду приміщення. Також міський 
голова сказала, що серед батьків 
дітей з інвалідністю проводили 
опитування, аби визначити їхні 
потреби і першочергово їм необ-
хідно, аби у місті був заклад, де 
діти б змогли перебувати протя-
гом дня. Тому наразі розглядають 
варіант відкрити на базі Центру 
соціальних послуг відділення 
денного перебування для дітей 
з інвалідністю. Фінансуватися 
воно буде за рахунок міського 
бюджету.

— Я хотіла б просити, щоб ви 
внесли пропозицію не розривати 
договір і залишити це приміщен-
ня за дітьми, — сказала Наталія 
Щербатюк, представниця полі-
тичної сили «Слуга народу». — 
Так як ви не прослухали до кінця 
опитування батьків. Це примі-
щення облаштоване для дітей, 
там було багато вкладено коштів 
з батьківської сторони і сил. Ді-
тям надали столи, шафи, все було 
підлаштовано під дітей. Хочу по-
просити, щоб ви залишили дітям 
це приміщення і не розривали 
договір.

— «Промінь», як установа є 
державною власністю, її засно-

вник — Міністерство соціальної 
політики, — відповіла Тетяна 
Єрмолаєва. — На  них не  має 
впливу навіть область. Область 
не забирає їх під свій патронат, 
ні у Вінницю, нікуди. Звернувся 
директор через те, що їм не ви-
ділили фінансування. Я не можу 
вплинути на  те, що директор 
вивіз звідти все. Працівники 
попереджені про скорочення і 
центр «Промінь» вивіз все май-
но. У Вінниці залишився центр, 
який працюватиме цілодобово, 
там можна буде перебувати з 
батьками протягом 10 днів. Якщо 
депутати згодні, можна збіль-
шити просто сьогодні кількість 
штатних працівників Центру со-
ціальних послуг і створити відді-
лення денного стаціонару, взяти 
на роботу вихователів, які там 
працюватимуть.

Готували два порядки 
денних окремо

Попри це, питання про пере-
дачу будівлі «Променя» в орен-
ду поліції включили до порядку 
денного — депутати проголосу-
вали за це руками. Дійшла черга 
до того, щоб приймати порядок 

денний в цілому пультами. Втім 
сталося непередбачуване — рі-
шення не прийняли, не було до-
статньої кількості голосів. Чи то з 
пультами щось сталося, чи може 
більшість обранців навмисне 
не підтримала порядок денний.

— Цей порядок денний 
не  пройшов, можна запропо-
нувати свій? — запитав депутат 
від «Слуги народу» Олександр 
Шумський.

Він підвівся зі свого місця і 
пішов до трибуни.

— Цей зал давно не бачив та-
кої кількості депутатів, напевно 
не спроста, — сказав Шумський і 
зачитав порядок денний, у якому 
всього п’ять питань. Перше — 
про дострокове припинення по-
вноважень та звільнення з посади 
секретаря ради Тетяни Римші. 
Настала кількасекундна пауза. 
Після цього міський голова за-
питала:

— Порядок денний на руках є? 
Голосуємо пультам чи за основу?

— За основу, — відповів Шум-
ський.

Новий порядок денний про-
голосували спершу за основу ру-

ками, тоді — пультами в цілому. 
Перед тим, як перейти до голо-
сування рішень, депутати, які 
входять до комісії з законнос-
ті, провели коротке засідання. 
По тому перейшли до розгляду 
питань. Як ми вже писали вище, 
перше стосувалося звільнення се-
кретаря ради. За процедурою, аби 
зняти секретаря з посади, перед 
тим, як голосувати за рішення, 
потрібно провести таємне голо-
сування. Депутати, які входять 
до лічильної комісії, вийшли із 
сесійної зали і за декілька хви-
лин повернулися з опечатаною 
скринькою та готовими бюлете-
нями. Обранці по черзі підходили 
з паспортом, щоб отримати бю-
летень. Першою у списку була 
Тетяна Єрмолаєва. Очільниця 
громади відмовилася брати участь 
у голосуванні. Так само не брала 
бюлетені фракція «Української 
стратегії Гройсмана», уся, крім 
Олександра Грінченка.

Не вистачило голосів
Голосування відбувалося у ка-

бінеті № 11. Після цього депута-
ти поверталися в сесійну залу і 
кидали свої бюлетені до опеча-
таної скриньки. Голоси депутат 
від «Батьківщини» Сергій Мат-
віюк почав рахувати безпосеред-
ньо у сесійній залі, показуючи 
бюлетені — 14 проголосували 
за  відставку секретаря, лише 
один — проти.

Після цього перейшли до го-
лосування за відставку Тетяни 
Римші пультами. «За» було 14 де-
путатів, тож рішення прийняли. 
Після голосування міський голо-
ва сказала, що всі статті законів, 
які депутати вказали у проєкті 
рішення як підставу для достро-
кового припинення повноважень 
секретаря, буде переглядати юри-
дичний відділ.

На черзі було рішення про до-
строкове припинення і звільнен-
ня з посади керуючої справами 
виконкому, начальника організа-
ційного відділу Аліни Тимощук. 
Але його не прийняли. Не виста-
чило голосів — «за» було лише 13.

За процедурою, аби 
зняти секретаря з 
посади, потрібно 
було провести серед 
депутатів таємне 
голосування

Опозиційна більшість майже 
домоглася свого
Репортаж  Такої кількості депутатів 
сесійна зала вже давно не бачила — 
на позачергову 35 сесію прийшли майже 
всі обранці. На засіданні сталося те, чого 
стільки місяців вимагала опозиція — 
секретаря ради відправили у відставку. 
Натомість керуюча справами виконкому 
залишилася на посаді

Сергій Матвіюк рахував бюлетені при всіх. За відставку секретаря було 14 голосів

Опечатану скриньку встановили у сесійній залі. 
А голосували депутати в іншому кабінеті

«Нас не запрошують»
Третім питанням були зміни 

до персонального складу вико-
навчого комітету — вивести зі 
складу колишнього начальника 
поліції Романа Андрущака і на-
томість включити діючого на-
чальника поліції, представника 
від СБУ, громадської організації 
учасників АТО/ООС, представ-
ників молодіжної громадської 
організації, представника від 
військових та від «Укрзалізниці».

— Склад виконкому формуєть-
ся за прізвищами, а не за поса-
дами, — зауважила міський голо-
ва. — Я вважаю, що над цим рі-
шенням мала працювати комісія 
і затвердити склад.

Позафракційна депутат Аліна 
Діденко запропонувала, щоб при 
формуванні складу виконавчого 
комітету розглянули кандидатури 
від усіх фракцій і груп, які наявні 
у міській раді.

— У нас є також свої пропо-
зиції, у нас ніхто ніколи їх не за-
питує, — сказала Діденко. — Нас 
не запрошують ні в коаліцію, ні 
в опозицію і ми постійно незро-
зуміло де і з ким.

— Підтримую, — долучився 
до обговорення Євгеній Мала-
щук, депутат від «Слуги наро-
ду». — Пропоную зняти це рішен-
ня. Після розгляду комісії кожен 
внесе пропозиції і ми потім його 
розглянемо.

Рішення не прийняли — де-
путати утрималися. Наступним 
обранці внесли зміни до комп-
лексної оборонно-правоохо-
ронної програми в частині, що 
стосується виділення коштів 
для нашої військової частини. 
Нагадаємо, зміни до  вищев-
казаної програми намагалися 
внести на 34 позачерговій сесії, 
але тоді голосування провалили. 
Натомість за виділення коштів 
проголосували, але спрямувати 
їх не було можливості, тому що 
за процедурою потрібно спочатку 
внести зміни до програми. Що 
депутати зробили вже на 35 по-
зачерговій сесії, тож тепер гроші 
зможуть виділити.

Також на  засіданні спряму-
вали 200 тисяч з минулорічної 
скарбниці на лікування мешкан-
ки Козятинської територіальної 
громади.
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Олена Удвуд

Ми вже знайомили вас із 
друзями, які вирішили не бити 
байдики влітку, а долучитися 
до допомоги Збройним силам 
України. Вони стали збирати 
гроші для військових просто 
на  вулиці. Взявши із собою 
саморобний прапор і метале-
ву банку з написом «На ЗСУ», 
діти облаштували у середмісті 
Козятина невеликий блокпост 
і почали спиняти машини.

Їх у команді восьмеро. Це За-
хар, Тимур, Ринат, Даня, Ва-
дим, Марійка, Єва і Богдан. Усі, 
крім Дані, живуть поруч. Даня 
приєднався до юних волонте-
рів зовсім нещодавно — лише 
два тижні тому. Хлопчик щодня 
сідає на велосипед і їде до дру-
зів, аби разом із ними збирати 
гроші для військових. Для ньо-
го, як і для Захара, допомогти 
бійцям надважливо, тому що ві-
йна, розв’язана росією, забрала 
в обидвох хлопчиків рідних. За-
хар втратив старшого брата — 
20‑річний Богдан Іщук загинув 
на полі бою навесні минулого 

року. Даня залишився без бать-
ка — його тато Олександр За-
відін загинув на війні у жовтні 
минулого року, коли позиції, де 
перебувала його бригада, обстрі-
ляли з танків російські війська.

Діти збирали гроші майже два 
місяці. Частину суми, а  саме 
5 тисяч гривень, вони передали 
37 бригаді морської піхоти, де 
проходить службу козятинчанин. 
Ще одну частину зібраної суми 
юні волонтери вирішили пере-
дати волонтерам дорослим — 
Ярославу Путишину та Ірині 
Сербіній.

— Передаємо нашим волон-
терам на допомогу 5 тисяч гри-
вень, — каже Захар і дає кошти 
Ірині.

— Велике дякуємо, діти, — 
відповідає Ірина.

У цей момент Ярослав знімає з 
одягу шеврони волонтера і дарує 
їх дітям.

— Ці кошти будуть використа-
ні для пошиття речей, необхід-
них для поранених військових, 
які лікуються в госпіталі, — каже 
Ярослав Путишин.

Ярослав — волонтер благо-

дійної організації «Паросток 
добра», яку створив у  Козя-
тині Сергій Сиваківський. Їх 
у команді небагато, але кожен 
робить усе можливе, аби допо-
могти нашим бійцям. Волонте-
ри завдяки небайдужим людям 
регулярно передають на фронт 
дрони, необхідні речі, маску-
вальні сітки, продукти, відре-
монтовані автомобілі.

— Діти знайшли нас, тому 
що дізналися з інтернету, зі 
сторінки нашого благодійного 
фонду, що Ірина Сербіна ш’є 
спеціальний одяг для поранених 
військових, який полегшує знят-
тя, — каже Ярослав Путишин.

— Ми розробили цей одяг 
спеціально для того, щоб лежачі 
поранені не були роздягнені, — 
розповідає Ірина Сербіна. — 
На кожне поранення робиться 
замочок.

— Тому можна легко, не під-
німаючи бійця, розстібнути 
застібку і зняти одяг, — додає 
Ярослав. — Там і штани, і нижня 
білизна, і все решта.

— У нас невелика команда: 
шию я, мій чоловік і ще два 
помічники, — продовжує Іри-
на. — Це сім’я, яка вже на пен-
сії. Вони приходять до мене до-
помагати — кроять, подають. 
Ми шиємо в день дуже багато 

Ірина Сербіна шиє 
спеціальні костюми 
для поранених 
військових у своєму 
невеликому ательє 
вже більше року

За гроші, що зібрали діти, 
пошиють одяг для поранених
Приклад  Восьмеро юних волонтерів 
продовжують працювати заради нашої 
спільної перемоги. Діти збирають гроші 
на ЗСУ майже всі канікули. Два тижні 
тому частину суми вони передали 
морським піхотинцям, ще п’ять тисяч 
гривень, зібраних дітьми, стануть у нагоді 
пораненим бійцям

Діти передали волонтерам п’ять тисяч гривень. На знак 
подяки Ярослав Путишин подарував їм свої шеврони

Зозулинецькі волонтери 
вирушили на передову

«БАХА» потребує 
авто на фронт

Анастасія Квітка

У чергову поїздку до наших за-
хисників на передову вирушили 
волонтери Зозулинецького старо-
стинського округу — Олександр 
Радзієвський, Ярослав Михаль-
чук та Олександр Максимчук, 
щоб доставити необхідні речі 
для наших військових. А саме: 
генератор, пальне, матраци, ліки, 
продукти харчування та, звісно, 
домашні смаколики.

Як повідомили на  сторін-
ці Самгородоцької громади 
у фейсбуці, генератор закупили 
за  спільні кошти працівників 
Самгородоцької сільської ради 
та передали підрозділу, де прохо-
дить службу житель Самгородка.

«Дякуємо Володимиру Місь-
кову, який надав власний авто-
мобіль, щоб допомога доїхала 
до наших мужніх Захисників та 
Віталію Коваленко, який нео-
дноразово допомагав з ремонтом 
автомобіля. Вже вкотре до збору 
гуманітарного вантажу долучи-
лися: Благодійний Фонд «Серця 
України», Церква ЄХБ «Вефіль», 
Ірина Колесник, РГ «Церква На-
зарянина», ГО «Поклик Серця», 

пастор Сергій Онуфрійчук, жите-
лі сіл Дубові Махаринці, Журбин-
ці та Блажіївка та старості Катя 
Романчук. Щира подяка жительці 
с. Журбинці Надії Олішевській, 
яка, залучивши небайдужих жи-
телів с. Журбинці, зібрала сма-
колики для наших захисників.

До слова — аби поїздка наших 

волонтерів відбулася, небай-
дужі жителі громади, а  саме: 
Лаврухін С., Панчук А., При-
сяжнюк Г., Дзигар В., Старин-
щук П., Ладнюк С., Пасічнюк Р., 
Білецький В., Марковський С., 
Ткач В., Мілєжкін С., Слєба А. та 
Андрійченко І. надали пальне», — 
йдеться у повідомленні.

Анастасія Квітка

Боєць взводу спеціального 
призначення Національної 
гвардії України з Козятина з 
позивним «БАХА» оголосив збір 
коштів на авто для виконання 
бойових завдань на фронті.

Про збір коштів «БАХА» на-
писав на своїй сторінці у со-
ціальній мережі Інстаграм.

«Бажаю здоров’я, шанов-
ні українці! Мій позивний 
«БАХА». Я боєць взводу спе-
ціального призначення Націо-
нальної гвардії України. Через 
місяць ми їдемо на схід для ви-
конання бойових завдань задля 

повернення територіальної ці-
лісності нашої славної України.

Хлопці розраховують на до-
помогу у зборі коштів на:

●Авто для евакуації поране-
них, підвезення боєприпасів і 
т. д.;

●Розхідники для авто та 
комплект запасних шин;

●Набір інструментів для ре-
монту техніки.

Ціль збору — 150.000 грн
Реквізити для допомоги
МОНОбанк 5375414126000594
ОЩАДбанк 5167803247882686
Дякую усім, хто залучається! 

Разом ми сила. Разом до Пере-
моги. СЛАВА УКРАЇНІ!»

костюмів, у нас, можна сказати, 
мініцех. Працюємо у моєму ате-
льє. Із Сергієм Сиваківським ми 
співпрацюємо вже більше року.

Ірина разом із помічниками 
шиє одяг не лише для козятин-
чан. Жінка каже, найчастіше 
до неї звертаються волонтери з 
Дніпра. Пошитий одяг переда-
ють у військовий госпіталь.

— Наші костюми для пора-
нених бувають на замочках, є 
на кнопках, — розповідає Ірина 
Сербіна. — Також ми розробили 

костюми для тих, у кого ампуто-
вані руки чи ноги, щоб їх ком-
фортно було вдягати. Там вже 
зовсім інша конструкція.

— Якраз гроші, які нам пе-
редали діти, ми використаємо 
на придбання тканин і розтратні 
матеріали, — додає Ярослав.

— Дякуємо, що у нас є такі 
маленькі волонтери, вони ста-
раються, — каже Ірина.

— І проявляють ініціативу для 
того, щоб допомогти військо-
вим, — каже наостанок Ярослав.
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персона

Ірина Шевчук

У День Пантелеймона-ціли-
теля, 9  серпня, Козятинщина 
зазнала великої втрати. У віці 
93 роки відійшов на вічний спо-
кій відомий лікар-хірург Василь 
Семенович Мельник. Почесний 
громадянин Козятина, відмінник 
Міністерства охорони здоров’я, 
нагороджений орденом «Дружби 
народів», людина з великим сер-
цем, лідер, вчитель і наставник 
не одного покоління — таким 
його запам’ятають козятинчани.

Народився Василь Семенович 
на Житомирщині, у селі Нехво-
рощ Андрушівського району в да-
лекому 1929 році. Як каже його 
донька Олена Шавлюк, записали 
дату народження 6 грудня, при-
близно. Бо в ті часи точно ніхто 
не знав.

— Коли сніг впав, пішли 
до дяка, він подивився вгору і 
сказав: «Хай буде 6 грудня», — 
згадує Олена з розповідей свого 
татуся. — Хоча кажуть, що напе-
ред святкувати день народження 
не можна, погана прикмета, але 
ми все життя відмічали 5 грудня 
(День Конституції, вихідний).

Вдень лікував совітів, 
а вночі — людей із лісу

Батьки хірурга були прості 
колгоспники. Виховали трьох си-
нів. Найстарший Юхим загинув 
16 квітня 45 року на Зеєловських 
висотах, середній Андрій закін-
чив лісогосподарський технікум, 
а найменший Василь пішов у ме-
дицину. Поринув у неї з головою, 
був надзвичайно працелюбним та 
відповідальним. Адже, ще будучи 
школярем, в 1944 році почав пра-
цювати в колгоспі. У віці 15 років 
зразу взяли на посаду помічника 

бригадира. Вже в 46 році вступив, 
як зараз називається, Житомир-
ський медичний технікум, а тоді 
це була Житомирська фельдшер-
ського-акушерська школа.

— Пам’ятаю ще, як бать-
ко розповідав — щоб вступити 
туди, батьки продали дві корови. 
За одну купили довідку, що йому 
можна виїхати з села, а за дру-
гу — трохи одежі і годинник, бо 
він треба лікарю, — розповідає 
син. — Взагалі, він провчився 
в батьковій шинелі і галіфе.

Через два роки його направи-
ли на роботу на Західну Укра-
їну в Дрогобицьку область (за-
раз Львівська), в село Жабокруки.

— Цікавий факт з тих часів, 
пригадую, як батько розповідав, 
що вдень лікував совітів, а вночі 
людей — з лісу, наших УПА і 
тоді йому довелося навіть спали-
ти свій комсомольський квиток. 
Така була ситуація, — каже син 
Василя Семеновича Віктор.

Д а л і  б у л а  а р м і я ,  з 
1949  по  1952  роки. Три роки 
служив фельдшером у Бресті, з 
різними лікарями.

— За рік до кінця служби у вій-
ськову частину направили лікаря 
Губермана, який, працюючи з 
батьком, вже через два тижні ска-
зав йому: «Василю, обов’язково 
вступай до інституту». І фактично 
він його направив, бо і не думав 
до цього, — розповідає Віктор.

Розділив буханку хліба з 
другом

Пережив Василь Семенович 
важкий 33‑рік. Цей рік йому 
запам’ятався постійним болем 
у животі і голодом. Розповідав 
уже своїм дітям, як батько ко-
рову тримав у хаті, і як зерно і 
жорна дід ховав в озері на день, 

щоб вижити. Ще один важкий 
спогад, як перший і останній раз 
у житті вкрав… буханочку хліба, 
бо не було що їсти.

— Це сталося в 47 році в Жи-
томирі під час навчання у фель-
дшерській школі, — каже Ві-
ктор. — У неділю йому з това-
ришем не було вже що їсти. Це 
була люта зима, через снігопади 
транспорт до рідного села не хо-
див, замело всю дорогу і не було 
можливості привезти картоплі та 
інших продуктів. А в Житомир 
привезли хліб на підводі, і поки 
рознощик поніс хліб у магазин, 
батько взяв одну буханку хліба, 
яку розділив із другом. Мали за-
лишити на пару днів, але з’їли 
всю, шматок за шматком. Це він 
все життя своє згадував…

Після армії, з 52 по 54 роки Ва-
силь Мельник пропрацював у селі 
Крилівка фельдшером і паралель-
но вчився в 10‑му класі вечірньої 

школи. Вдень працював, а ввечері 
16 кілометрів на велосипеді їхав 
на навчання.

Бачив себе тільки 
терапевтом, а став 
хірургом

Вступив до Вінницького медич-
ного інституту. В 60‑му році на-
правили на роботу в Комсомоль-
ську районну лікарню на посаду 
спочатку заступника головного 
лікаря, хірурга, а потім завідува-
ча хірургічного відділення. Там 
він пропрацював по 77 рік. Далі 
лікарська кар’єра продовжилась 
у Козятині. Працював завідувачем 
хірургічного відділення.

— У батька ніколи не  було 
окремого кабінету, ординаторська 
загальна і все, — говорить Оле-
на Шавлюк. — Якщо по роботі 
все ж виникали якісь неприємні 
нюанси, то він ніколи їх на загал 
не виносив. Все тет-а‑тет, спо-
кійно, вичитав, не піднімаючи 
голосу, і працюють далі. До ньо-
го дуже багато людей приходило 
за порадами та консультаціями. 

Перетнув позначку 
в 90 років Василь 
Семенович в доброму 
здоров’ї. Дуже любив 
баню, навіть масаж 
робив оздоровчий

До 90‑років лікував людей і помер у День 
Пантелеймона-цілителя. Пам’яті Василя Мельника
Хірург із золотими руками   
Не стало відомого лікаря Василя 
Мельника. В пам’ять про нього 
поговорили з найріднішими людьми, 
донькою та сином, які поділилися 
цікавими історіями з біографії, розповіли, 
як став на медичну стежину, які мав 
захоплення, окрім своєї професії та 
скільки всього довелося пережити

Помер Василь Мельник на свято Пантелеймона-цілителя. 
Значить Святому Пантелеймону треба такі лікарі і там теж, в 
своїй армії,— сказала його донька Олена

В’ячеслав Гончарук

Він був високопрофесійним 
фахівцем, любив свою роботу, 
переживав за  своїх пацієнтів 
вдень і вночі, і в будь-який час 
був готовий прийти на допомогу. 
Завдяки йому в багатьох пацієнтів 
відпадала потреба їхати на опе-
рацію до столиці. Хірург від Бога 
93‑річний Василь Мельник 9‑го 
серпня відійшов у вічність, на-
ступного дня з ним прощалася 
громада.

Щоб віддати шану Василю Се-
меновичу 10 серпня, люди почали 
сходитися ще до 10 ранку. Серед 

них були родичі покійного, друзі 
і знайомі родини хірурга, близькі 
сусіди і сусіди з інших будинків, 
представники багатьох закладів 
і підприємств. Потім стали під-
ходити цілі делегації. Серед них 
делегація ради ветеранів, ЦРЛ, 
медичних служб сусідніх громад 
та міської ради.

Поки люди сходилися, а настоя-
тель храму Покрови отець Василь 
читав заупокійну молитву, ми по-
спілкувалися з найближчим сусі-
дом хірурга паном Віктором. Він 
розповів, що Василь Семенович 
був великої душі чоловік. Любив 
компанію, прогулянки на приро-

Козятинська громада попрощалася з видатним хірургом Василем Мельником
ді, футбол і багато чого іншого. 
Тільки таку розкіш для себе він 
міг дозволити лише у вихідні, але 
і кожні вихідні до нього приходи-
ли люди на консультації, за по-
радами і за добрим словом. Був 
дуже охайним та ввічливим, своє 
ліжко застеляв сам до останнього, 
і до всіх, навіть близьких йому лю-
дей, він звертався на «ви». Любив 
посидіти в компанії і, як правило, 
кожного разу подумки був на ви-
клику, тож не міг собі дозволити, 
щоб йти робити операцію після 
вжитої незначної долі алкоголю.

— Коли став зовсім стареньким, 
діти хотіли забрати його до себе 

та він відмовився, сказав: ви під-
ете на роботу, а я там сам, що 
маю робити? — розповідає пан 
Віктор. — Василь Семенович був 
забезпечений усім необхідним. 
Продукти йому рідні підвозили, 
а кухарка смачно готувала. Ми 
тільки контролювали години при-
йому їжі, ділилися новинами та 
включали йому телевізор, коли 
транслювали футбол.

З другого поверху будинку 
40 спустився Леонід Ящук.

— У Василя Семеновича був 
хороший вчитель Іван Данилюк, 
який у роки війни провів тисячі 
надскладних операцій на фрон-

ті, — розповів Леонід Ящук. — Він 
перейняв від свого наставника все, 
що той умів і сам став відомим 
в Україні хірургом. До Василя 
Мельника на операцію в Комсо-
мольск, а нині Махнівку, їхали з 
багатьох обласних центрів Укра-
їни. Я тоді ще будучи студентом 
медичного, міг свою маму з діа-
гнозом вузловий зоб ІІІ стадії по-
класти в столичну клініку. А завіз 
її до Василя Семеновича і через 
тиждень її здоровою виписали з 
лікарні. Він робив складні операції 
майже на всіх внутрішніх органах. 
При ньому відпала потреба їхати 
на складну операцію до Вінниці 

Пам’ятаю, що по середах у полі-
клініці був прийомний день завід-
увача, то приймав по 60–70 лю-
дей. А як тато був уже на пенсії, 
то пацієнти ще приїздили із сіл 
у середу до нього на прийом.

Багато важливих моментів було 
в житті Василя Мельника. Ось 
ще один із них, його пригадав 
син Віктор.

— Батько займав керівні поса-
ди, не будучи членом партії, це 
в той час було практично немож-
ливо. Все за рахунок свого профе-
сіоналізму, — продовжує Віктор. — 
І ще момент — інститут закінчив 
за спеціальністю терапевт і ніде 
себе окрім терапії не бачив, а хі-
рургом став, бо його поставили 
на цю посаду і сказали: «Вперед». 
Хірурга в ньому побачив Іван Да-
нилюк, який був головним ліка-
рем у Комсомольську. І працював 
ним до 2018 року. Саме цього 
року Василя Мельника офіційно 
звільнили з роботи. Але приймати 
пацієнтів він не перестав, адже 
працював у приватній місцевій 
клініці до 2020 року, коли поча-
лася пандемія коронавірусу.

Втратив півтора пальця, 
але руку зберегли

Не могли не згадати у розмові з 
рідними Василя Мельника і його 
особливість. На лівій руці у лі-
каря-хірурга були не всі пальці. 
Як так трапилось, розказала пані 
Олена.

— Батькові тоді було 10 років, 
39 рік. У селі була військова час-
тина, великий аеродром і його 
рідна тітка, коли йшла в гості, 
знайшла снаряд, — каже Олена. — 
Думала, що він уже відстреляний. 
Принесла, а хлопцям же ж ціка-
во. От він його взявся довбати і 
снаряд вистрелив у нього в руці. 
В  Андрушівській райлікарні 
сказали ампутувати кисть, мама 
не  дала. Завезли в  Житомир, 
а там старий хірург сказав, що 
спробують врятувати. Руку таки 
врятували, але позбулися півтора 
пальця. У батька не було мізинця 
і фаланги четвертого пальця.

Згодом, уже коли Василь Мель-
ник став видатним хірургом, за-
вдяки пошкодженій руці, йому 
було легше оперувати. Адже, як 
розповідає донька, через меншу 
площу кисті в деяких моментах 
було зручніше при оперативних 
втручаннях.

Скільки було тих операцій — 
не злічити.



RIA-К, 17 серпня 2023	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-107 персона

До 90‑років лікував людей і помер у День 
Пантелеймона-цілителя. Пам’яті Василя Мельника

Велика щаслива родина. На фото діти Василя Семеновича Мельника, онуки, правнуки, зять, 
невістка, сваха та племінниця

 Скільки операцій за своє життя зробив Василь 
Мельник — не злічити. Він завжди казав так: «Яка сама легка 
операція — апендектомія, а сама важка — апендектомія»

Козятинська громада попрощалася з видатним хірургом Василем Мельником
чи до Києва.

Жінка, яка чула розповідь пана 
Леоніда, додала:

— Через те й закрили у Махнів-
ці лікарню, щоб не їхали робити 
операції до хірурга з села. Думали, 
що лікарню закриють і Василь Се-
менович переїде в столицю, а він 
відмовився, сказав, що в Козятині 
такі ж самі люди.

— Це так, — продовжує свою 
розповідь пан Леонід. — Він 
не ділив пацієнтів на сільських, 
міських, багатих чи бідних. Для 
нього всі вони були однакові. Це 
був лікар старої закалки, якому 
достатньо було почути від пацієнта 

«дякую». Він був хірургом висо-
кого професійного рівня та ще й 
доброю людиною по житті, — ска-
зав на завершення нашої розмови 
Леонід Ящук.

Отець Василь відправив чин по-
хорону і тіло світила медицини 
винесли на вулицю. Біля під’їзду 
будинку з ним прощалися рідні, 
близькі і траурна процесія рушила 
до міського кладовища.

Там за Василем Семеновичем 
провели мітинг-реквієм. Слово 
мали міський голова Тетяна Єр-
молаєва, директор ЦРЛ Оксана 
Забазнова, член президії ради ве-
теранів Микола Купчик та друзі 

по роботі покійного. Говорили, 
що це був лікар від Бога, який 
тисячам пацієнтам врятував життя. 
Отець Василь казав, що люди всі 
грішні, так у нього мабуть було 
мінімально гріхів.

Він залишив нам у спадок по-
тужну хірургічну службу, а громада 
понесла важку втрату. Все те, що 
робив Василь Семенович, заслу-
говує, щоб про нього пам’ятали 
вічно, казали виступаючі та ви-
словлювали співчуття рідним та 
близьким.

Поховали Василя Мельника біля 
дружини, хірурга-онколога Ольги 
Митрофанівни.

— Згадується, якось приходять 
з роботи чоловік із сином, смі-
ються, — каже Олена Шавлюк. — 
Згодом розповіли, що дивилися 
жінку, яка поступила на операцію 
і запитали в неї про шрам. На що 
вона відповіла: «Не чіпайте. Це 
мені Василь Семенович операцію 
робив, це святе». Як подумати, як 
оперували колись — новокаїн був 
у чашці, шприцом набирали, це 
не так як зараз — все стерильно. 
Батько завжди казав: Яка сама лег-
ка операція — апендектомія, а сама 
важка — апендектомія. Пам’ятаю, 
що робив навіть операції на серці, 
їх було чи три, чи чотири. Діставав 
голку, яка попала в серце, також 
оперував поранення. Всі — живі.

Династія лікарів
Саме від Василя Семеновича 

і його дружини Ольги Митро-
фанівни, яка була лікарем-аку-
шер-гінекологом, пішла династія 
справжніх професіоналів. До речі, 
познайомилися вони, коли навча-
лися обидва у медичному інсти-
туті. Лікарем стала і їхня донька 
Олена. Вона — ендокринолог, 
зять Володимир Шавлюк — за-
відувач хірургічного відділення, 
хірург. Онуки Руслан — дитячий 

хірург, а Владислав — травмато-
лог. А загалом Василь Семенович 
був багатим на онуків та правну-
ків (четверо тих, і четверо цих).

Живе у нашій пам’яті
Перетнув позначку в 90 ро-

ків Василь Семенович в добро-
му здоров’ї. Дуже любив баню, 
навіть масаж робив оздоровчий. 
А ще, за розповідями доньки, 
захоплювався мисливством, але 
своєрідним.

— Так, він ходив із рушни-
цею, але він наглядав, нікого 
не стріляв, — говорить Олена. — 
Пам’ятаю, як розповідав один 
із моментів. Якось стояли вони 
з мисливцями в засаді. «Біжить 
на мене ця козулька, ніжками 
тупцяє, в очі дивиться, переля-
кана, а я кажу їй, ну біжи вже, 
я тебе не чіпатиму», — проциту-
вала слова тата Олена.

Не можна не згадати і про ві-
рного друга Василя Семеновича 
Віталія Біду, який живе у сусідній 
квартирі.

— Для тата це чудо, і друг, 
і сусід. Він завжди заходив 
до нього, часто зі смаколиками 
від дружини, по декілька разів 
на день, а ввечері — обов’язково 

година-півтори політінформація. 
Він йому дуже допомагав, за що 
йому величезна подяка.

Серце зупинилося 
на Пантелеймона Цілителя

У 93‑річному віці Василь Се-
менович постійно рухався, хоч 
вже було і важко, але ходив 
по квартирі, на двох палицях, 
сам. Місяць тому прооперував 
катаракту, щоб краще бачити. 
Дочекався на довгоочікувану зу-
стріч із сином. Запланували разом 
поїхати на батьківщину, в рідне 
село Нехворощ. Але 9  серпня 
йому стало зле.

— Ми всі приїхали, викликали 
швидку, надавали допомогу, але… 
серце зупинилося. Розумію, що 
93, але… зараз він живе у нашій 
пам’яті.

Помер Василь Мельник на свя-
то Пантелеймона-цілителя. Як 
каже Олена, цей святий ще й 
вважається захисником, поміч-
ник медиків.

— Значить Святому Пантелей-
мону треба такі лікарі і там теж, 
в своїй армії, — сказала Олена. — 
В такий день пішов.

Вічна пам’ять та Царство 
небесне

Три покоління хірургів

Це фото зроблене біля рідної домівки Василя Семеновича 
у селі Нехворощ. Тут його батьки, брат, братова, він з 
дружиною та діти
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репортаж

В’ячеслав Гончарук

Перше фото ми зробили в гро-
мадському туалеті неподалік від 
міського кладовища. Перед нами 
з нужника виходив чоловік і зга-
дував «не злим тихим словом» 
чиюсь маму. Вирішили перевіри-
ти, що ж так налякало чоловіка. 
А коли зазирнули туди, побачили 
огидне видовище. Ніби й є гро-
мадський туалет, але зайти туди 
просто неможливо, бо страшенно 
бридко.

На день села Медведівки ми 
їхали через Сигнал. Зайшли 
до будинку культури, а там виго-
товлені дідухи зі стебел пшениці 
нового врожаю.

— Пшениця цього року вроди-
ла на славу, будемо з хлібом, — 
каже директор будинку культури 
Людмила Заремблюк. — А дідухи 
зробили до Дня Незалежності, 
яку виборюють на фронті наші 
хлопці.

Кожного разу під час дощу 
на вулиці Куликівського важко 
залишитися сухим. За задумом, 
вода з дороги тече прямо у річку. 
Можливо, це хороша ідея, але 
якщо стічний канал водовідве-
дення не забитий опалим листям. 
У нашому випадку вода з вулиці 
Куликівського проходить через 
загату листя біля паркана. Воді-
ям швидкісної їзди навіть буває 
весело, коли бачать, як фонтан 
води з‑під коліс автівки накри-
ває перехожого на тротуарі з ніг 
до голови.

Така ж ситуація на вулиці Сте-
пана Бандери з тою відмінніс-
тю, що вода з тої калюжі нікуди 
не збігає, поки калюжа не ви-
сохне.

За дзвінком на гарячу лінію нас 
просили навідатися до будинку 

культури села Козятин. Казали, 
що раніше там були такі квіт-
ники, що очі вбирали, а зараз 
все заросло бур’яном і їх ніхто 
не косить.

Ми побували біля сільського 
будинку культури. Навіть зу-
стріли там жінку-прибиральни-
цю з віником та шухелькою, яка 
підмітала доріжки після нічних 
відвідувачів. Квітники й справді 
не такі доглянуті, як були раніше, 
але й чогось страшного ми там 
не побачили. Невисокі бур’яни 
виглядають, як перецвівші квіти.

Де знайшли бур’яни  — так 
це на колишній вулиці Седова, 
нова назва вулиці Тимка Падури. 
Невже торбаніст Тимко Падура 

при житті так бур’яни любив? 
А якщо без жартів, то на пере-
хресті Тимка Падури з вулицею 
Білоцерківською може виникну-
ти небезпечно-аварійна ситуація. 
Хащі ускладнюють водіям огляд 
дороги.

Коли ми писали про калюжу 
і бур’яни на площі, в комента-
рях козятинчани написали, що 
з травою на площі ще можна 
миритися. «Ви приїдьте на про-
вулок Абрикосовий, такого навіть 
на площі немає». І ми поїхали.

Знали, що провулки Абрико-
совий і Яблуневий десь у районі 
парників. Та не знали, що оби-
два вони мають тільки в’їзд. І 
немає на цих провулках жодної 

таблички. Тож не пощастило нам 
і заблукали. З вулиці Подільської 
повернули в провулок Яблуневий 
і виїхали в поле до людських го-
родів. Зрозумівши, що провулок 
Яблуневий тупіковий, повернули 
в зворотному напрямку та неспо-
дівано з кущів малини на сте-
жину вийшла жінка і грізно за-
питала: чого це ви полем ходите?

Спробували пояснити, що ми 
журналісти і приїхали на виклик, 
провулок Абрикосовий шукаємо.

— А я балерина в полі, — каже 
жінка і додає. — Вони провулок 
Абрикосовий шукають! І де, 
в полі?

Жінка сприйняла нас за горо-
дніх злодіїв і стала викликати 
поліцію. Згодом вона вибачилася 
за свою поведінку. Зрозуміло, що 
«городні помічники» частенько 
дошкуляють людям, які обробля-
ють городи, але це не привід під-
озрювати в крадіжках усіх підряд.

Друга спроба потрапити 
на Яблуневий увінчалася успі-
хом. Провулок також тупіковий 
і заїхати у нього можна тільки 
від залізничних колій.

На початку провулок добре під-
сипаний. Хоча це може бути за-
слуга жителів, які мають в госпо-
дарстві важкий транспорт, а далі 
дорогою ростуть високі бур’яни, 
що не  новина для тупикових 

Знали, що провулки 
Абрикосовий і 
Яблуневий десь у 
районі парників. Та не 
знали, що обидва вони 
мають тільки в’їзд

Дідухи, розмітка та пильна 
жіночка на Абрикосовому
Козятин у фото  Періодично ми 
об’їжджаємо наше місто в пошуках 
цікавих фото. Цього разу під приціл камер 
потрапили громадський туалет біля 
міського кладовища, водовідведення або 
його відсутність на вулиці Куликівського, 
та непролазні хащі на вулиці Тимка Падури

Скоро свято. Дідухи чекають на нього в будинку культури села Сигнал

Квітники біля будинку культури в селі Козятин може й 
невчасно сапають. Але доріжки систематично підмітають 

Громадський туалет за територією міського 
кладовища. Ми зробили фото й в середині, але 
повірте, там так огидно, що вам його не варто бачити

Такі хащі на вулиці Тимка Падури. Тут може 
виникнути небезпечно-аварійна ситуація

З 13 серпня в нашому місті почали оновлювати 
дорожню розмітку. Як завжди до 1 вересня

вулиць чи доріг. Для нас тільки 
стало загадкою, як «Чисте місто» 
з провулку Яблуневого вивозить 
сміття, адже навіть натяку немає, 
що там з’являлася помаранчева 
автівка комунальників.

До початку навчального року 
ще два тижні, а дорожня служба 
вже почала оновлювати дорож-
ню розмітку. На цій позитивній 
ноті ми й завершили нашу про-
гулянку.
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Олена Удвуд

Міжнародний день молоді цьо-
горіч припав на 12 серпня. На-
передодні свята Центр дитячої 
та юнацької творчості влашту-
вав патріотичний захід. Долу-
чилися вихованці та викладачі 
різних гуртків. Школа лідерів 
підготувала ролик під назвою 
«Молодість, обпалена війною». 
На відео вихованка гуртка Аліна 
Клюцківська зачитала вірш про 
молодь, а відомий співак Олек-
сандр Онофрійчук та письменник 
Владислав Якушев привітали усіх 
із Міжнародним днем молоді.

Це був не  єдиний сюрприз, 
який підготували працівники 
Центру дитячої та юнацької твор-
чості. Для козятинчан влаштували 
майстер-клас. Зібралася чимала 
компанія — майже тридцять учас-
ників. Керівник кулінарного гурт-
ка Богдан і керівник гуртка «Шко-
ла лідерів» Ольга Ткачук кладуть 
кожному на стіл два клаптики 
тканини, шматок вати та котушку 
білих ниток. Це — основа для ян-
голів перемоги, яких робитимуть 
учасники майстер-класу. А допо-
може їм у цьому Наталія Башто-
ва, керівник гуртка «Відродження 
традиційних видів українського 
мистецтва».

— Раніше, коли люди зустріча-
лися на вечорницях, вони сиділи 
в колі, — розповідає Наталія. — 
Сьогодні у нас також коло. Це 
об’єднання наших сердець. Ми з 
вами спілкуємося, обмінюємося 
енергією та гарним настроєм. Ми 
всі дуже-дуже хочемо одне-єдине 
бажання. Яке?

— Перемоги, — кажуть в один 
голос діти.

— Так, тому сьогодні ми з 
вами зробимо янголів Перемо-

ги, — продовжує майстриня. — Це 
побажання нашим воїнам якомо-
га швидше повернутися. У нас 
сьогодні дуже багато заготовок, 
тому що хочеться, щоб кожен із 
вас зробив не один, а два, а то й 
три обереги. Адже воїнів у нас 
дуже багато і хочеться, щоб всі-
всі повернулися додому.

Майстриня бере до рук прямо-
кутний клаптик тканини, збирає 
його з одного боку гармошкою і 
туго замотує ниткою. Учасники 
майстер-класу уважно за  нею 
спостерігають і повторюють ко-
жен рух.

— Ниточку відривати? — за-
питує дівчинка.

— Відрізати, у вас на столах є 
ножиці, — відповідає Наталія Ба-
штова. — Це десятий номер, він 
дуже ріже пальчики. Хоч у нас 
на столі нитки, шити ми сьогодні 
нічого не будемо.

— Ура! — кажуть діти.
— Наш янгол — це різновид 

ляльки-мотанки, тому ми буде-
мо мотати, — пояснює майстри-
ня. — Із давніх-давен наші рідні 
та близькі, бабусі, прапрабабусі 
мотали ляльки.

Хто впорався із завданням, за-
вертає вузлик донизу, як це по-
казує Наталія. Майстриня бере 
до рук шматочок вати, робить з 
нього кульку, вкладає у тканину 
і замотує ниткою. Так у янгола 
з’являється голова. Наталія на-
голошує, що треба замотати туго, 
аби нитка не розв’язалася.

Учасники майстер-класу ро-
блять ще кілька рухів і янголи 
вже мають руки та тулуб. Їх при-
мотують хрест-навхрест навколо 
шиї. Майстриня радить покласти 
ляльку на стіл. Так сформувати 
тулуб буде легше. Наталія під-
ходить до кожного і показує, як 

усе правильно зробити.
— Перші ляльки-мотанки 

створювалися п’ять тисяч років 
тому, — розповідає майстриня. — 
Ще у добу Трипілля. Адже кожна 
матуся хотіла зробити ляльку для 
своєї дитини.

— А як зробити крильця? — за-
питує дівчинка.

— Зараз покажу, — відповідає 
Наталія Баштова. — Хто зробив 
ручки і тіло янгола, беремо ква-
дратик. Всі пам’ятають, що у нас 
було два шматочки тканини — 
прямокутничок і квадратик. Ми 
складаємо квадратик по діагоналі 
і збираємо гармошкою. Зверніть 
увагу, не трубочкою, а саме гар-
мошкою. Посередині гармошку 
треба замотати ниточкою для 
того, щоб крильця мали фор-
му. Потім наші крильця хрест-
навхрест прив’язуємо до свого 
янгола за спинку.

Учасники майстер-класу май-

же дійшли до фінішу. Останній 
етап — прикрасити янгола. Для 
цього діти разом із дорослими 
пов’язували на обереги жовто-
блакитні стрічки, а на  голову 
одягали хустинки.

— Всередину янгола ми ще 
можемо покласти записку із по-
бажаннями для наших воїнів, — 
радить Наталія.

«Серцем з тобою», «повертайся 
живим», «віримо у вас» — такі 
побажання писали на записках, 
які заховали всередину янголів. 
Кожен зробив не один, а декіль-
ка оберегів. А Ростислав встигав 
і собі робити, і допомагати ін-
шим. Янголів, яких виготовили 
козятинчани, подарують нашим 
воїнам. Наостанок додамо, що 
цей благодійний захід відбувся 
завдяки допомозі небайдужих 
людей. Геннадій Панчук надав 
кошти на закупівлю необхідних 
матеріалів, а Антоніна Черешнюк 
передала тканину.

«Серцем з тобою», 
«повертайся живим», 
«віримо у вас» — такі 
побажання писали на 
записках, які заховали 
всередину янголів

Дивилися привітання від 
Онофрійчука та робили янголів 
Патріотично  До Міжнародного 
дня молоді працівники та вихованці 
Центру дитячої та юнацької творчості 
влаштували акцію «З вірою в ЗСУ». Юні 
козятинчани власноруч виготовили 
янголи-обереги для наших захисників. 
Долучилися також дорослі

Таких янголів зробили Настя (ліворуч) та Софія 
(праворуч). Всередину дівчата поклали записки з 
побажаннями

Кому було важко, допомагав Ростислав. Хлопчик вже 
не вперше робить янголів, бо відвідує гурток «Відродження 
традиційних видів українського мистецтва»

В’ячеслав Гончарук

Наталія Федорук, 64‑річна 
мешканка нашого міста, при-
йшла в редакцію «RIA-Козятин» 
дати оголошення. На меті мала 
купити за прийнятною ціною 
тент великого розміру. Слово 
за слово і стало відомо, що в її 
хаті сталася пожежа, вогонь зни-
щив дах, а купити будматеріали 
у неї немає можливості і ми ви-
рішили навідатися до неї.

Почався наш візит із спілку-
вання з далекими і близькими 
сусідами погорільців. Вони ка-
жуть, що родина має різні про-

блеми, але побут  — то  одне, 
а таке нещастя — то вже інше.

Приїхали ми до пані Наталії 
в день її візиту до редакції. За-
йшли до хати якраз після неве-
ликого дощу. Посеред однієї з 
кімнат стоїть велика виварка і 
у неї зі стелі капає дощова вода. 
На самій стелі більше рудих плям 
ніж білих, та від надмірної вологи 
повітря в приміщенні настільки 
важке, що хочеться вийти на ву-
лицю.

Живе пані Наталя із внуком та 
дочкою і зятем, про якого роз-
повідали сусіди.

Із довідки, яку нам показала 

Горіла хата на початку літа, а дощ на голови 
погорільців падає по цей день

пані Наталія, відомо, що пожежа 
сталася орієнтовно о 5 хв на пер-
шу годину ночі 3 червня. Вогнем 
було знищено покрівлю будинку 
на 100 квадратних метрах. Ма-
теріальних збитків вогнеборці 
нарахували 200 тисяч гривень.

За словами господині помеш-
кання, в той день була гроза і 
блискавка влучила в телеантену, 
а вже від неї загорівся дах бу-
динку. Вогнеборці пожежу по-
гасили. Потім була комісія, яка 
працювала по наслідках пожежі.

Наталія Федоренко каже, що 
зверталася у міську раду, аби їй 
виділили допомогу на відновлен-

ня житла. Там їй повідомили, що 
за таке рішення мають проголо-
сувати депутати на сесії міської 
ради.

Коли номер готувався до дру-

ку, відбулася 35‑та позачергова 
сесія міської ради.Тільки там, 
на жаль, питання Наталії Федо-
ренко не було включене до по-
рядку денного.



10 RIA-К, 17 серпня 2023	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

новини

Олена Удвуд

Місту Козятин у липні цього 
року виповнилося 149. А в серп-
ні, на Медовий спас День села 
відзначило село Козятин, проте 
скільки саме йому виповнилося 
років — сказати ми не можемо, 
тому що точна дата заснуван-
ня невідома. Вікіпедія вказує 
1672 рік. Але перші поселення 
з’явилися тут більш ніж на тисячу 
років раніше.

«На полях біля струмків зу-
стрічаються сліди давніх садиб 
і декілька високих курганів», — 
йдеться у «Географічному слов-
нику Польського Королівства». 
Це великий довідник із 15 томів, 
виданий у 19 столітті. Там опи-
сані населені пункти Централь-
но-Східної Європи, серед яких і 
наш Козятин.

Те, що поблизу села є за-
лишки доісторичних поселень, 
свідчать також напрацювання 
Ольги Мельникової, із якими 
краєзнавиця поділилася чотири 
роки тому на краєзнавчих читан-
нях, які організували у міській 
бібліотеці. За її словами, біля села 
Козятин виявили предмети, що 
належать до вжитку білогрудів-
ської культури — племені давніх 
слов’ян, що жили в 11–9 столітті 
до нашої ери на території України 
між річками Дністер та Дніпро. 
Цю культуру відкрили у 1918 році 
під час розкопок неподалік від 
Умані, в Білогрудівському лісі. 
Звідси й назва. Вчені припус-
кають, що представники біло-
грудівської культури жили у на-
півземлянках, обробляли землю, 
розводили тварин та птицю.

Коли село стало 
Козятином

Що сталося потім — невідомо. 
Цілих двадцять чотири століття 
про село Козятин не було жодної 

згадки. Так само не було села 
на старовинних картах, на від-
міну від Махнівки, яка позначена 
навіть на мапі Гійома де Боплана.

Перша письмова згадка про 
село Козятин датується аж 
1649 роком. Щоправда, тоді воно 
називалося Гуйва. Поселення 
взяло назву від річки, що проті-
кає через нього донині. Саме така 
офіційна назва нашої Водокачки.

У «Географічному словнику 
Королівства Польського» напи-
сано, що село Гуйва було спусто-
шено після національно-визволь-
ної боротьби під проводом Бог-
дана Хмельницького і заселено 
повторно, але вже під сучасною 
назвою — Козятин.

Продали за 450 тисяч 
злотих

До 1649 року землі села Козя-
тин належали до Білопільського 
ключа. Ним володів київський 
воєвода Януш Тишкевич. Він 
належав до  заможного роду. 
Януш Тишкевич був відомим 
політичним діячем, певний час 
він займався дипломатичною ді-
яльністю — був комісаром Речі 
Посполитої для укладення до-
мовленостей. У сусідньому Бер-
дичеві заснував відомий Монас-
тир босих кармелітів. Подарував 
святині чудотворну ікону Матері 
Божої. Крім того, Януш був ме-
ценатом, він жертвував свої ко-
шти на підтримку храмів. Серед 
них  — монастир бернардинів 
у нашій Махнівці.

Януш Тишкевич не мав сина, 
тому після його смерті землі села 
Козятин перейшли до його ро-
дича Марцина Тишкевича. Піз-
ніше разом із Білопіллям селом 
Козятин став володіти Миколай, 
згодом — його син Емануель-
Владислав. Так поселення пере-
ходило до нащадків роду Тишке-
вичів аж до 1825 року, поки землі 

села Козятин не продали Йосипу 
Рожнятовському. Заплатив він 
за них 450 тисяч злотих.

Минуло трохи більше тридця-
ти років і Йосип також вирішив 
продати поселення — 1 червня 
(за старим стилем) 1856 року його 
викупив Мар’ян Васютинський, 
останній землевласник села Ко-
зятин. Його прізвище вам, певно, 
знайоме, адже Мар’ян Васютин-
ський віддав частину своїх земель 
під будівництво залізниці, завдя-
ки чому за три кілометри від села 
з’явилося місто Козятин.

Клуб замість церкви
Якщо Махнівка, Самгородок 

і Білопілля на той час були ве-
ликими та розвиненими селами, 
то  село Козятин було доволі 
невеликим. Селяни, що мешка-
ли тут, займалися здебільшого 
землеробством. У селі був млин, 
за межами, по дорозі на Непе-

дівку був будиночок лісника. 
А  в  центрі села  — дерев’яна 
Лукинська церква. Її збудували 
у 1853 році. До слова, це була вже 
друга святиня села Козятин — 
раніше на місці Лукинської церк-
ви був інший храм, проте який 
саме — невідомо.

Правив у Лукинській церкві 
протоієрей Павло Завадинський. 
Він також був настоятелем хра-
му Різдва Пресвятої Богородиці, 
що у Вернигородку. До наших 
днів церква не збереглася — як 
і більшість святинь на території 
колишнього Козятинського ра-
йону, її зруйнували більшовики. 
Сьогодні на місці храму Будинок 
культури.

Одна з перших шкіл
Була у селі Козятин не лише 

своя церква, а  й школа, втім 
якщо будівля храму до сьогодні 
не збереглася, то навчальний за-
клад можна побачити і сьогодні. 
Це дев’ята школа. Колись це було 
земське однокласне народне по-
чаткове училище. Його відкрили 
15 листопада (за старим стилем) 
1913 року. Як свідчить Пам’ятна 

Перша письмова 
згадка про село 
Козятин датується 
аж 1649 роком. 
Щоправда, тоді воно 
називалося Гуйва

історія села Козятин. тут жили 
люди ще в доісторичну добу
Ретро  Ми чимало знаємо про історію 
Козятина, та про минуле однойменного 
села, розташованого впритул до міста, 
нам відомо небагато. У його землі досі 
зберігаються залишки предметів давньої 
культури. Та й Козятином воно називалося 
не завжди. Розповідаємо цікаві факти про 
історію села Козятин

Такий вигляд колись мала дев’ята школа. Будівлю звели 
у 1913 році

Землями села Козятин колись володів Януш Тишкевич. Він 
був відомим політичним діячем

книжка Київського навчального 
округу, першим директором шко-
ли був Велислав Солган. У за-
кладі працювало три вчителі та 
законовчитель. Поблизу будівлі 
розбили садок та город.

Хоча на сайті самого навчаль-
ного закладу пишуть, що шко-
ла у селі Козятин існувала ще 
з 1884 року. Для учнів не було 
окремо виділеної будівлі, тому 
школа розташовувалася в орен-
дованому приміщенні. При школі 
діяв хор, а навчалися там не лише 
діти, а й дорослі — для цього 

у 1900 році відкрили спеціаль-
ний клас. Через 13 років, коли 
побудували двоповерхове примі-
щення, школа переїхала туди і 
розташовується там донині.

Навчалися у  дев’ятій шко-
лі спочатку протягом чотирьох 
років. Лише у 1927 році у школі 
запровадили семирічне навчання. 
Після 1940‑их років це була шко-
ла-десятирічка, яка давала повну 
середню освіту. Нині тут вчаться 
діти лише з 1 по 9 клас — з мину-
лого навчального року у закладі 
закрили старші класи.

Анастасія Квітка

У Козятині хочуть підвищити 
безпеку дорожнього руху, створити 
комфортні та безпечні умови ко-
ристування дорожньо-транспортною 
інфраструктурою. Влада пропонує 
організувати по-новому рух на Ви-
нниченка та Героїв Майдану. Пред-
ставили для обговорення проєкти.

«Даний проєкт передбачає вла-
штування велосипедних доріжок, 

тротуарів, автобусних зупинок, пі-
шохідних переходів та стоянок ав-
томобільного транспорту. Просимо 
всіх бажаючих долучитись до гро-
мадського обговорення проєкту ор-
ганізації дорожнього руху на вулиці 
Героїв Майдану з наданням про-
позицій та зауважень», — йдеться 
в повідомленні міської ради.

Свої пропозиції козятинчанам 
пропонують надсилати за адресою: 
jkg@komr.gov.ua, а також долучай-

Козятинчан запрошують до обговорення проєкту 
організації дорожнього руху на Героїв Майдану

теся до обговорення в коментарях.
Нагадаємо, говорити про органі-

зацію руху на Винниченка та Героїв 
Майдану почали ще у квітні. З цьо-
го приводу у міській раді відбувся 
круглий стіл.

Представили два варіанти руху 
на  Винниченка: односторонній 
рух із влаштуванням велодоріжки, 
або ж залишити двосторонній рух, 
але заборонити автівкам парку-
ватися з одного боку. Говорили і 

про центральну вулицю міста Ге-
роїв Майдану. Кардинальних змін 
не передбачалося. Вулиця, як і за-
раз, залишиться головною. Із одного 
боку поруч із пішохідною доріжкою 
планують влаштувати велосипедну 
доріжку, яка йтиме до перехрестя 
з вулицею Пилипа Орлика. Ши-
рина пішохідної зони дозволяє це 
зробити. Єдині принципові зміни 
стосуються зупинок громадського 
транспорту. Їх можуть перенести.
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В’ячеслав Гончарук

Приїхали ми у Медведівку десь 
за півгодини до початку святко-
вого заходу. В цей час на подвір’ї 
сільського клубу для дітей гро-
мади тільки почали монтувати 
надувні гірки. Поцікавилися 
ціною. Вона виявилася симво-
лічною — 4 гривні одна хвилина 
дитячих розваг.

У майстрині святкових зачісок 
Оксани Гуменюк кипить робота, 
ще з бігудями сиділа одна з во-
калістів «Яворини». Як повідо-
мили співачки, Оксана робила 
їм зачіски безкоштовно.

В середині клубу вже переодя-
галися у сценічні костюми при-
їжджі артисти. Ті, що вже були 
готові, йшли до глядацької зали 
на фотосесію. Їх приваблювала 
композиція з квітів рослинного 
символу України — соняхів. Від 
місцевих стало відомо, що таку 
красу роблять умільці народної 
творчості, подружжя Віта та Ва-
силь Піскуни.

Згодом до затишної зали стали 
заходити перші гості села. Серед 
них — ксьондз Ян із Махнівки. 
Він з першого погляду оцінив 
оновлений після ремонту зал та 
нові крісла в ньому.

— Крісла нам закупила Мах-
нівська сільська рада, штори 
на сцену і вікна подарував на-
родний депутат України Петро 
Юрчишин, а в залі сидять всі мої 
друзі, артисти, з якими я дружу 
близько 20 років, — розповіла 
священнику директор будинку 
культури Неля Вільчинська.

Коли невелика та затишна 

глядацька зала була заповнена 
майже повністю, до гостей свят-
кового заходу звернулася ведуча 
Альона Полло. Під помірно чут-
ливу музику вона сказала:

— Ми щасливі, що народилися 
й живемо на цій чудовій і мальов-
ничій землі. Тут жили наші діди, 
прадіди, тут живуть наші батьки, 
тут корінь роду українського, що 
сягає сивої давнини. І де б ми 
не були, відчуваємо поклик рід-
ної землі.

Тиха мелодія добігла кінця і 
її змінив наш Державний Гімн.

Місцева поетеса Людмила 
Дворніцька прочитала вірш про 
рідну Медведівку, а вокальний 
гурт «Яворина» заспівав пісню 
«Тече ріка».

Перед виконанням наступної 
пісні Неля Вільчинська низько 
вклонилася жителям Медведівки 
за їхню допомогу з перших днів 
війни нашим воїнам.

В концертній програмі ще бра-
ли участь вокальний гурт «Бере-
гиня» із Сигналу, вокальний ан-
самбль «Сузір’я» з Флоріанівки, 
Людмила Заремблюк, Людмила 
Гижа, Марія Кулеша, друг «Яво-
рини» місцевий соловейко Вадим 
Розкальнюк, золотий голос Ко-
зятина Володимир Іжицький та 
народний ансамбль «Калина» з 
Махнівки.

При представленні кожного 
співочого колективу директор 
будинку культури сердечно дя-
кувала їм за багаторічну дружбу 
на сцені і за її межами, була дуже 
рада, що всі відгукнулися на за-
прошення.

Коли керівник «Яворини» 

представляла «Калину», то по-
дякувала автору і композитору 
власних пісень народній поетесі 
Антоніні Петрушкевич за те, що 
вона допомогла її аматорському 
колективу співати на  великій 
сцені.

Сама «Калина» в цей день по-
чала свій виступ із прем’єри двох 
пісень. Третя пісня «Калини» 
була про червону калину. По-
тім народна поетеса розказала 
стільки ж гуморесок, а заверши-
ли вони свій виступ знаменитою 
піснею про трактор «Тарадайку».

Заключним акордом святково-
го заходу став черговий виступ 
«Яворини», з усіма учасниками 
святково‑патріотичного заходу.

Кожен співочий колектив мав 
нагоду опустити в скриньку гро-
ші.

Після завершення фінальної 
пісні була обрана «рахункова 
палата», яка точно вміла раху-

вати гроші. Після перерахунку 
всіх банкнот і монет, комісія 
оголосила, що на потреби ЗСУ 
було зібрано 14 тисяч 123 гривні 
50 копійок, а в цілому громада 
Медведівки вже зібрала на до-
помогу ЗСУ близько 40 тисяч 
гривень.

На дворі іменинників і гостей 
Медведівки чекав сюрприз. Роди-
на Бугайчуків Анатолій та Любов 
приготували смачну рибну юшку. 
Те, що вона була смачною, ми 
переконалися, а  поціновувачі 
рибного супу приходили за до-
бавкою.

Хтось із дітей кинув під ноги 
обгортку від смаколика. Її під-
няла Неля Вільчинська і сказала:

— Ой, діти, не смітіть. Ми так 
важко доглядаємо за квітником і 
територією біля клубу. До речі, 
за квітником біля клубу догля-
дає квіткарка від природи Надія 
Присяжнюк.

Коли настала мить всім приїж-
джим артистам їхати в зворотню 
дорогу, до них звернувся керів-
ник фермерського господарства 

Після перерахунку 
всіх банкнот і монет, 
комісія оголосила, 
що на потреби ЗСУ 
було зібрано 14 тисяч 
123 гривні 50 копійок

Їхали у клуб, а були у 
затишному будинку культури
День села  Скільки Медведівці років, 
достеменно не відомо, але у ці вихідні 
відзначали чергові іменини села. Нині, 
на другий рік повномасштабної російської 
навали, в Медведівці 90 відсотків 
жителів — жінки. Прекрасні і премудрі 
роблять все, щоб допомогти ЗСУ і 
якнайшвидше повернути своїх хлопців 
з перемогою додому. А День села, чим 
не привід, щоб зібрати захисникам 
України допомогу

Мешканці Медведівки тепло зустрічали артистів. Усі 
виступи нагороджували аплодисментами

Концерт вдався на славу. Медведівчани вимагають пісні на біс

Місцевий соловейко Вадим 
Розкальнюк

Гості залюбки фотографувалися біля 
соняхів. Фотосесія тріо «Берегині» з 
села Сигнал

Концерт розпочався з Гімну 
України. Його виконав гурт «Яворина»

Гості з Махнівки. Народний 
ансамбль «Калина»

Анатолій Дроздович:
— Дівчата, які ви всі молодці, 

що робите так багато, щоб хоч 
трохи пришвидшити нашу пере-
могу. Зараз у селі 90 процентів 
становлять жінки, то й надалі 
робіть, щоб ваші хлопці до вас 
із перемогою повернулися.

Ще однією гостею благодійно-
го концерту була однокласниця 
директора будинку культури 
Алла Кваша. Вони дружать ще 
зі школи, та не бачилися 20 ро-
ків. Алла до подруги приїхала з 
Житомира на День села та була 
приємно вражена побаченим. 
Житомирянка згадувала шкільні 
роки і говорила про свою подругу 
Нелю, що вона і в школі була 
такою непосидючою. Пані Неля 

їй у відповідь:
— Одна я б нічого не змогла. 

Добре, що у мене такі друзі. Ще 
мали бути на  святі селищний 
голова Павло Кузьмінський та 
Олександр Бонюк. Вони не змо-
гли з нами бути через важливі 
справи, але в  організаційних 
питаннях вони мені дуже допо-
могли. Ще хочу відзначити всю 
свою «Яворину», Софію Березів-
ську та Наталію Матвійчук.

Прощаючись, артисти гадали, 
в якому селі має бути престольне 
свято, щоб запустити черговий 
благодійний концерт на підтрим-
ку ЗСУ. Підрахували, що восени 
День села у Куманівці і вони знов 
мають намір зібратися, щоб під-
тримати ЗСУ.
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новини

Самгородоцька громада зазнала 
непоправної втрати. Внаслідок дій 
ворога при виконанні бойового 
завдання героїчно загинув наш 
земляк, житель села Йосипівка — 
Микола Яремчук.

Лиху новину повідомили на сто-
рінці Самгородоцької громади 
у фейсбуці.

«Кожна трагічна звістка з фрон-
ту з новою силою боляче відгуку-
ється у наших серцях. Нехай до-

При виконанні бойового завдання 
героїчно загинув Герой Микола Яремчук

брий, світлий спомин про захисни-
ка назавжди залишиться у пам’яті 
рідних, колег, усіх, хто знав його, 
любив та шанував. Сумуємо ра-
зом з Вами, підтримуємо в годину 
скорботи. Нехай душа загиблого 

знайде вічний спокій, а Господь 
прийме, де праведні спочивають! 
Вічна пам’ять Герою! Слава Укра-
їні!» — йдеться в дописі.

Про день і час прощання обі-
цяють повідомити згодом.

Анастасія Квітка

Як повідомляють у Хмільниць-
кому районному відділі контролю 
та профілактики хвороб, жінка 
звернулася до сімейного лікаря 
зі скаргами на появу пухлини 
в  ділянці грудини та відчуття 
повзання під шкірою. В резуль-
таті обстеження фахівці виявили 
у жінки паразита. Пацієнтка за-
разилась паразитом через укус 
комара.

Що це таке?
— Дирофіляріоз — паразитарне 

захворювання, яке спричиняють 
круглі гельмінти роду Dirofilaria. 
Воно передається через укус ко-
мара, який переносить парази-
та від хворої собаки або кішки. 
Основними джерелами інфекції 
є домашні тварини. Зазвичай 
собаки хворіють на нього часті-
ше, ніж кішки. Це означає, що 
хвороба передається трансмі-
сивним шляхом, — інформують 
у Хмільницькому районному від-
ділі контролю та профілактики 
хвороб. — У людини дирофіляріоз 
може розвинутись після укусу 
комара-переносника, після чого 
личинки дирофілярії (мікрофі-

лярії) розвиваються під шкірою. 
У той же час прямий контакт із 
хворою твариною не спричиняє 
зараження людини, тому пере-
бування поруч із такою твариною 
не є небезпечним — паразит по-
трапляє в організм людини тільки 
через укус комара. До того, як 
з’являться перші симптоми, після 
укусу може пройти від кількох 
місяців до року.

Одна з ранніх ознак — поява 
невеликого ущільнення в місці 
укусу. Поступово личинка по-
чинає мігрувати під шкірним по-
кривом. Були випадки, коли ли-
чинка дирофілярії (мікрофілярія) 
подолала відстань до 30 сантиме-
трів під шкірою людини всього 
за 24 години. Хворі відчувають, 
що щось повзає під їх шкірою. 
Ущільнення в місці укусу часто 
сприймається як новоутворення, 
ліпома або кіста. Лише під час 
оперативного втручання диро-
філярію виявляють у багатьох 
пацієнтів.

Тільки хірургічне 
видалення

У центрі додають — найчастіше 
дирофіляріоз вражає такі частини 
тіла як очі, статеві органи, руки, 

шию та молочні залози людини.
Ознаки підшкірного дирофі-

ляріозу у людини:
	 поява припухлості на певній 

ділянці тіла;
	 почервоніння ураженої ді-

лянки;
	 сверблячка у місці припух-

лості;
	 «переміщення» пухлини 

по тілу;
	 головний біль; слабкість; 

підвищена температура.
Єдиний спосіб позбутися ли-

чинки мікрофілярії — це її хі-
рургічне видалення.

«Варто зауважити, що анти-
гельмінтні препарати не дадуть 
результату в  цьому випадку. 
Пам’ятайте! Як і будь-яку хво-
робу, дирофіляріоз легше попе-
редити, ніж лікувати! — йдеться 

у дописі Хмільницького район-
ного відділу контролю та про-
філактики хвороб. — Дотриман-
ня простих заходів допоможе 
зменшити ризик зараження та 
захистить вас, вашу сім’ю і до-
машніх улюбленців від цього за-
хворювання»

Профілактика 
дирофіляріозу для людей

Профілактика дирофіляріозу 
полягає в захисті від укусів ко-
махами. А саме:

Найчастіше 
дирофіляріоз вражає 
такі частини тіла як 
очі, статеві органи, 
руки, шию та молочні 
залози людини

У нашому районі зафіксували 
дирофіляріоз
Бережіть себе  У серпні цього року 
у Хмільницькому районі зареєстрували 
випадок дирофіляріозу. Лікарі 
знайшли в організмі жінки та дістали 
восьмисантиметрового паразита Dirofilaria 
repens. Що це таке, звідки воно береться і 
як вберегтися?

Одна з ранніх ознак — поява невеликого ущільнення 
в місці укусу. Поступово личинка починає мігрувати під 
шкірним покривом

	 винищення комарів;
	 використання репелентів 

при перебуванні на природі, осо-
бливо поблизу водойм (також ба-
жано вдягати одяг, що повністю 
закриває тіло);
	 встановлення протимоскіт-

них сіток на вікнах та фумігато-
рів для захисту приміщення від 
комарів;
	 своєчасне діагностування та 

лікування дирофіляріозу у тва-
рин.

Як захистити тварину від 
дирофіляріозу

Дирофіляріоз може мати сер-
йозні наслідки для кішок та со-
бак. Дорослі особини паразитів, 
накопичуючись, можуть забло-
кувати кровоносні судини і при-
звести до смерті тварини. Пара-

зити, зокрема D. immitis, часто 
локалізуються в правій частині 
серця і можуть спричинити ушко-
дження клапанів серця, ендокар-
дит і затор крові.

До профілактики дирофіляріозу 
у тварин існує комплексний під-
хід. Ось декілька рекомендацій:
	 регулярно перевіряйте сво-

їх тварин на наявність паразитів 
у ветеринарній клініці. Якщо ви-
являться личинки, тварину необ-
хідно ізолювати і проводити лі-
кування;
	 регулярно проводьте дегель-

мінтизацію своїх тварин, вико-
ристовуючи відповідні препарати;
	 запобігайте контакту тварин 

з кровосисними комахами, засто-
совуючи захисні нашийники або 
репеленти від комарів, а також 
кліщів і бліх.

Ольга Радецька, 
завідувачка амбулаторії, 
лікар-педіатр

Кір є вкрай заразною важ-
кою хворобою вірусного похо-

дження. Незважаючи на наявність безпеч-
ної і ефективної вакцини, кір і сьогодні 
залишається однією з головних причин 
смерті серед дітей раннього віку у всьому 
світі. Найбільшому ризику захворіти на кір 
піддаються не щеплені діти раннього віку.

Захворіти на кір може будь-яка людина, 
яка не має специфічного імунітету, тобто 
та, яка не була вакцинована.

Єдиним шляхом профілактики кору та 
запобігання ускладнень залишається про-

ведення дітям профілактичних щеплень, 
внаслідок чого і виробляється імунітет 
до хвороби. Захворювання дуже швидко 
поширюється — вірус кору передається 
при кашлі, чханні або під час розмови з 
хворою людиною. Вірус потрапляє до ор-
ганізму через слизову оболонку верхніх 
дихальних шляхів або кон’юнктиву.

Важливо пам’ятати, що хвороба почи-
нається не з появи висипання, а з симп-
томів застуди: температура 38–40 градусів, 
різка слабкість, відсутність апетиту, сухий 
кашель, нежить. І вже в цей період люди-
на є джерелом поширення вірусу. Лише 
на 3–5 день з’являється висипання, яке 
характеризує захворювання.

Кір небезпечний своїми ускладнення-

ми. Зокрема, може спричинити запалення 
середнього вуха (отит), запалення дихаль-
них шляхів (бронхіт), пневмонію, діарею, 
енцефаліт і навіть призвести до смерті. 
Найчастіше ускладнення розвиваються 
у дітей у віці до п’яти років або у дорослих 
людей старших 20 років. Специфічного 
лікування проти кору не існує.

У 2018–2019 роках Україна пережила 
черговий спалах кору, Вінниччина теж 
мала високі показники захворюваності та 
смертельні випадки. Цьогоріч очікується 
черговий спалах цієї небезпечної інфек-
ційної хвороби. При появі перших ознак 
захворювання треба негайно звертатися 
до лікаря і виконувати його призначення.

Для найкращого захисту дитина по-

винна отримати дві дози КПК вакцини. 
Зверніться за консультацією до лікаря, з 
яким ви підписали декларацію, і перевірте 
вакцинальний статус своєї дитини. Якщо з 
якихось причин дитина не була вакцинова-
на відповідно до календаря профілактичних 
щеплень, обов’язково надолужте це.

Не довіряйте фейковій інформації з неві-
домих джерел про небезпечність вакцин 
і недоцільність проведення щеплень! Всі 
вакцини в Україні безпечні, зареєстро-
вані, схвалені до використання Всесвіт-
ньою організацією охорони здоров’я та 
Міністерством охорони здоров’я Украї-
ни. Вакцина КПК захистить вашу дитину 
не тільки від кору, а й від епідемічного 
паротиту та краснухи.

Найкращий захист від кору — вакцинація
блог
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1	 Вид вічнозелених кущів, які по-
садили на місці знесеної дошки 
пошани

3	 Дерев цього виду росте багато 
вздовж залізниці на вулиці До-
вженка, влітку від них багато пуху

4	 Як називають в народі яблука, які 
ростуть на площі?

5	 Вічнозелена красуня, яку раніше 
прикрашали на площі на Новий рік

6	 Дерево, яке двічі на рік цвіте 
у парку

8	 На клітці в парку плететься кущ, 
що має назву дівочий …

12	 Вид горіха, кущі якого колись 
росли в посадці під посьолком

13	 У другій школі минулого року виса-
дили алею миру. Яка там порода 
дерева?

По вертикалі
2	 Вздовж дев’ятиповерхівки 
на Грушевського, 23 росте черем-
ха. Як називається порода цього 
дерева?
7	 Вид дерева, які висадили 
навпроти АТБ перед відкриттям 
маркету
9	 Вид вічнозеленого дерева, 
яких багато на подвір’ї терцентру
10	 Цих кущів із квітами багато 
на клумбі навпроти райдержадміні-
страції
11	 Три роки тому в Козятині 
провели озеленення і на різних 
локаціях висадили сто кущів одного 
виду, який квітне в травні. Що це 
за кущ?
12	 Запашна рослина, яка росте 
на клумбі біля старого будинку 
культури
15	 Дерево, яке росте 
за пам’ятником Михайлові Грушев-
ському
14	 Дерево, що росте навпроти 
Чехословацького будинку, з його 
цвіту роблять чай

По горизонталі

Кросворд про козятинські дерева і кущі

По горизонталі
1. туя 3. тополя 4. райські 

5. ялинка 6. каштан 8. виноград 

12. ліщина 13. дуб

По вертикалі 
2. Шуберт 7. катальпа 9. сосна 

10. троянди 11. бузок 

12. лаванда 15. верба 14. липа

Відповіді

11

15

7

4

9

14

12

5

1

2

6

10

13

3

8

Ювіляру бажали здоров’я та 
мирного неба над головою

Турнір 
із футболу

В’ячеслав Гончарук

У понеділок, 14  серпня, відзначив 
80‑річчя залізничник Олексій Пивовар. 
За святковим столом ювіляра зібралися 
найрідніші і найближчі: дружина Люба, 
дочка Ольга з чоловіком Володимиром, 
голова ради ветеранів вагонного депо Га-
лина Буравська та близькі друзі по роботі 
Василь, Юрій та Олег.

Найперші вітання Олексій Никифо-
рович отримав від своєї дружини пані 
Любові, вона є його надійним другом 
вже майже 60 років. Даючи йому великий 
букет квітів сказала, що він найкращий 
чоловік на землі, а вона, дякуючи йому, 
стала найщасливішою жінкою в світі. 
Як моряку-підводнику побажала океан 
здійснених мрій, міцного здоров’я, удачі, 
успіхів у всьому та мирного неба.

Ближче до обіду привітала тата-іменин-
ника дочка Ольга з чоловіком. А ще трохи 
пізніше прийшли привітати іменинника 
його друзі по роботі.

Після привітань і побажань від душі 
ми попросили його, щоб він трохи роз-
повів про себе.

Народився іменинник у 1943 році в міс-
ті Теплик. Там він здобув повну шкільну 
освіту. Самостійне життя почав, вступив-
ши до залізничного училища міста Зна-
менка. Коли здобув професію залізнични-
ка, його направили в пункт огляду вагонів 
рухомого складу містечка Застава, що під 
Одесою. Звідти його призвали на службу 
в армію. Міцне здоров’я хлопця дозволи-
ло служити йому моряком-підводником 
в портах базування Чорноморського фло-
ту містах Феодосії та Севастополі.

Під час військової служби у Феодо-

В’ячеслав Гончарук

У неділю, 13 серпня, відбувся турнір із 
футболу, приурочений до Дня будівельника 
та вшануванню пам’яті загиблих захисни-
ків України.

У турнірі взяли участь три команди з 
Козятина, Махнівки та смт Глухівці.

За результатами проведених ігор
І місце — «Локомотив» м. Козятин
ІІ місце — «Колос» с. Махнівка
ІІІ місце — «Промінь» смт Глухівці.
У номінаціях переможцями стали:
«Кращий гравець»: Дмитро Кобернюк, 

«Промінь» (Глухівці); Микола Присяжнюк, 
«Локомотив» (Козятин); Олександр Божко, 
«Колос» (Махнівка);

«Кращий воротар» — Володимир До-
бжанський, «Локомотив» (Козятин);

«Кращий бомбардир» — Максим Кисіль, 
«Локомотив» Козятин.

Переможця та призерів турніру нагоро-
джено кубками та медалями.

сії познайомився з чарівною дівчиною 
Любов’ю з Козятина. Вона там проходи-
ла робітничу практику. Між матросом-
підводником і майбутнім кондитером 
зав’язалася дружба, яка переросла у вза-
ємне кохання. А за два роки до демобі-
лізації Олексій отримав від Люби довго-
очікуване «так».

Від того щасливого шлюбу народили-
ся дочка Ольга, яка працює бухгалтером 
у нашому депо, та син, який нині пра-
цює на іншому континенті. Гріють душу 
бабусі Люби і дідуся Льоші троє онуків 
та правнучка.

Після служби в армії іменинник пере-
їхав до коханої дружини у Козятин.

За професією і постійним місцем про-
живання влаштувався на роботу. Був на-
правлений в пункт огляду вагонів Одесь-
кого парку. Згодом за хорошу роботу був 
призначений старшим по зміні оглядачів 
вагонів того ж Одеського парку. Потім 

працював інструктором, начальником 
пункту технічного огляду вагонів.

На заслужений відпочинок пішов, бу-
дучи на посаді інженера-прийомщика 
вагонів після деповського ремонту.

За святковим столом близькі і друзі 
ювіляра бажали йому міцного здоров’я і 
щоб він залишався таким самим надійним 
як був і є завше. Згадували минулі часи, 
скільки було багато роботи в парку ремон-
ту вагонів, коли візки були на ковзаючих 
підшипниках. Казали, що зараз у пунк-
ті огляду ремонту вагонів фізично стало 
працювати легше та через війну у нас 
кожне свято буденне. Хочеться вірити, 
що скоро наші захисники проженуть з 
нашої землі московитів і знов будем ві-
тати іменинників разом із міською радою 
та депутатським корпусом. Так хочеться 
завершення війни і щоб привітання до-
стойних людей проходило в святковій 
атмосфері.
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522975

Продам поросята малі до 20 кг., «Біла 
українська + Кантор», с. Сокілець. 

 096-081-36-48

Продам добрих корів, тільні, спокійні, 
красиві, на вибір, молоко дуже жирне, 

солодке, плотне та тільну телицю.  
097-793-55-95 

Продам телятко, бичок лише на 
утримання. 073-793-55-95

Куплю старі вишиті сорочки, горщики, 
комод. 068-847-32-72

реклама та оголошення

524408524383

522272

523667

522275

522274

520492524154

523820

��Банки 1 л. та 0,5 л. 098-597-13-41

��Бензокосу, бензопилу «Штіль», «Гуд-
лак», ел. двигуни, водяні насоси, зарядне 
12v, ел. дрель, ел. лобзік, ел. оприскувач, 
сверлильний станок ГДР, каструлі нержа-
війки 30-80 л. 068-216-34-20  

��Бідон алюмінієвий, ванночку дитячу, 
парту шкільну, телевізор, ксерокс, теле-
фон. 068-966-57-66

��Велосипед «Ardis» у гарному стані, гіта-
ру, килими 2 х 3. 067-307-70-94

��Велосипед для дівчинки на 5-6 років, 
колір салатовий. 063-141-73-76

��Вікно TROCAL однокамерне, розмір 130 
х 140, швейна машинка ножна - 1000 грн. 
063-736-46-87

��Газовий котел Vailland T3 Rurbo? 2-х 
контурний у робочому стані - 8 тис. грн. 
063-259-01-07

��Диван б/в в хорошому стані, сучасний. 
063-881-70-70

��Доріжки нові овальні ,  телевізор 
«Panasonik» б/в, клітка для папуг, програ-
вач, пластинки. 097-643-40-14

��Зерно кукурудзи, недорого. 067-265-
60-50     

��Зерно пшениці та ячменю. 067-319-08-
49             

��Зерно пшениці. 067-433-22-10  

��Картоплю молоду в необмеженій кіль-
кості, огірки, дешево. 096-717-97-88

��Корбу до колодязя, газовий котел 2-кон-
турний для опалення приміщень, газову 
плиту 4-х конфорочну, все б/в. 063-309-
57-63    

��Куточок м’який, диван-кровать. 093-
407-27-33

��Культиватор, корпус до плуга великий, 
окучувач, польський плуг двокорпусний, 
борони великі, картоплекопалка, вул. 
Шкільна 32. 063-398-51-62 

��Куточок на кухню в гарному стані, корич-
невий замш. 093-023-97-46 

��Люцерну. 097-961-83-97

��Морских свинок. 097-446-20-46, 063-
629-01-49

��Насіння пшениці, сорт «Продуцент». 098-
724-74-94  

��Парту шкільну, вимірювач сахару, бідон 
алюмінієвий, столик з чорного скла, дитя-
чу ванночка. 097-147-84-88 

��Пилосос «Samsung», дитячу коляску 
Evenly BabyHit 2 в 1, сіро-голуба, гарний 
стан. 096-971-34-46               

��Пральну машину автомат, верхня за-
грузка на 5 кг., хороший стан, 3000 грн. 
096-797-91-89 

робота
��На роботу в продуктовий магазин 

потрібен продавець. 098-573-99-92, 
073-151-54-02

��Запрошуються водії в ТАХІ з власним 
авто. 093-191-90-92, 093-189-78-88

��Запрошується диспечер в ТАХІ, робо-
та позмінна, комфортні умови, робота 
з комп’ютером. 093-191-90-92, 093-
189-78-88

ремонт
��Виконую зварювальні роботи. 067-

786-29-90

��Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, 
фарбую, роблю стелі, відкоси, багети, 
стіни. 097-816-97-62

ПРОДАМ
��Айфон 7, рожевий, чудово працює, два 

чохли в подарунок. 093-414-65-70    

��Аптечні меблі б/в на 2 каси, холодиль-
ник вітрину. 063-392-93-20

��Банки 0,5л.  1л, 3л. 093-849-93-36
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��Промислову швейну машину, Німетчина, 
безпосадочну «Сінгер» в чудовому стані. 
093-058-78-43

��Пшеницю, кукурудзу, бочку залізну 200 
л. 068-174-51-79

��Ролет на ринку «Хлібодар», пай пшениці 
та кукурудзи, ящик металевий під зерно, 
картоплю, часник, камінь, цеглу, шпали, 
рейси. 068-216-34-20

��Серванти 3 шт., крісло, стіл, чайні серві-
зи, посуд, болгарку нову, дитячий та жіно-
чий велосипед, форму для виготовлення 
кілець до колодязя. 068-216-34-20    

��Сервіз столовий, радянський, на 6 пер-
сон, тарілки мілкі, статуетки: олень, мама 
з дитиною. 093-849-93-36 

��Спальня «Альбіна» нова в упаковці, не-
дорого. 097-283-33-48 

��Холодильник старий - 750 грн., диван 
- 800 грн., великий матрац безкоштовно. 
096-797-77-34

��Ячмінь - 30 відер, кукурудзу - 1 тонну. 
098-992-40-27 

НЕРУХОМIСТЬ
��1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, 

інд. опалення, євро балкон та вікна. 063-
492-06-05

��2-кімн. кв., в центрі. 050-853-06-35

��2-кімн. кв., центр, третій поверх, вул. 
Героїв Майдану. 050-783-49-84     

��3-кімн. кв., с. Сигнал, гараж, літня кухня, 
погріб, зем. ділянка 12.5 сот., під забудо-
ву. 093-363-11-39    

��3-кімн. кв., центр, індивідуальне опален-
ня. 093-281-53-98  

��Будинок 105 кв. м. в м. Козятин, Лисен-
ка, 28, усі зручності, зем. діл-ка 14 сот., 
літня кухня, сарай, гараж, погріб, криниця, 
сауна. 093-640-14-15

��Будинок 32 кв. м., с. Козятин, без газу, 
ділянка 10 сот., госп. будівлі. 098-599-
47-10 

��Будинок 55 кв. м., заг. ділянка 15 сот., 
господарчі будівлі, м. Козятин, вул. Не-
красова 27. 093-541-29-80, 098-266-98-10 

��Будинок 70 кв. м., с. Козятин, вул. Гон-
чарова 1, 18 сот. землі. 093-013-27-88

��Будинок 80 кв. м., газ, вода, господар-
ські будівлі, гараж, вул. Лермонтова 12. 
096-307-21-94, 050-884-88-46 

��Будинок в м. Козятин, 87 кв. м., зем. 
діл-ка 15 сот., газ, вода, госп. будівлі, усе 
огороджено парканом. 093-058-78-43

��Будинок в с. Козятин по вул. Централь-
на, 17.  093-849-93-36

��Будинок в с. Махаринці, 3 кімн., кухня, 2 
кладовки, газ, каналізація, гараж, криниця, 
молодий сад. 067-689-75-60, Юлія

��Будинок вул. Суворова, центральна 
вода, усі зручності, літня кухня, добудови, 
сарай, 6 сот., гарне місце. 097-793-55-95    

��Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. 
Козятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 
097-248-32-19 

��Будинок цегл. з госп. будівлями в с. 
Козятин, вул. Терешкова, 5, зем. діл-ка 16 
сот. 067-239-96-34, Віктор

��Будинок цегляний, м. Козятин, р-н Цен-
трального ринку, газ, вода, газова колонка 
та інше. 096-969-45-97             

��Будинок, р-н автопарку, газ, зем. ділян-
ка 5 сот. 068-925-17-84

��Будинок, с. Кордишівка, криниця, госп. 
будівлі, город 20 сот., беріг, багато дерев. 
067-492-54-70    

��Дачу в кооперативі «Ветеран», 8,5 соток. 
063-292-64-86    

��Дачу в коопертиві «Вишенька», будинок 
6 х 8, підвал, гараж, криниця, виноград-
ник, молодий сад. 097-441-41-01

��Ділянка 41 сот., з господарськими бу-
дівлями та фундаментом 13 х 14, вул. По-
дільська 114. 063-829-40-45

��Ділянку 15 сот., є усі документи, зна-
ходиться в р-ні вул. Матросова, провулок 
Деповський. 097-511-18-09   

��Зем. ділянку 15 сот., р-н «Поле Чудес», 
криниця, погріб, контейнер, вул. Одесська. 
097-989-09-79     

��Зем. ділянку з недобудовою, є стіни, 25 
сот., вода, світло, газ поруч, с. Махаринці, 
недорого. 093-688-22-94   

��Земельна ділянка 6 соток, центр, пров. 
Грушевського 10. 063-392-93-20

��Земельну діл-ку в дачному КООП «Ви-
шенка», доглянута.5.15 сот. 067-239-49-98

��Земельну ділянку 8,5 сот., під забудову. 
096-969-45-97  

��Земельну ділянку є вода, недобудована 
коробка. 063-308-25-58

��Пів будинку у центрі міста. 097-573-60-
78   

��Частину будинку без ремонту, вул. Сту-
са, центр, дві кімнати, веранда, кладовка, 
пічне опал., метал. гараж., сарай, погріб, 
криниця. 068-548-59-48, 093-632-24-12, 
096-683-95-40

АВТОМОТО
��ВАЗ 2104, 1991 р., газ, 22000 грн. 097-

809-16-76

КУПЛЮ
��Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, мож-

ливо пай. 097-793-55-95

��Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кор-
мовий в необмеженій кількості. 073-793-
55-95

��Неробочі, або розкомплектовані бен-
зокоси, бензопили, ел. двигуни, млини, 
мотоблоки. 068-216-34-20

��Тюки ячмінної соломи малі, шпали 
дерев’яні б/в, 500-600 кг щебеню чи гран-
відсіву. 097-255-51-60  

��Шкірки кролів, нутрій, лиса, заб’ю за 
шкірку. 097-446-20-46, 063-629-01-49                                                                                               

��Шпали дерев’яні б/в, щебінь, або гран-
відсів. 097-255-51-60          

МІНЯЮ
��2-кімн. кв., зі зручностями, погріб, са-

рай, присадибна ділянка на 1-кімн. кв., 
розгляну всі варіанти. 098-408-07-26       

РIЗНЕ
��Віддамо цуценят дівчаток безкоштовно в 

добрі руки, стерилізована. 063-784-17-02

��Втрачений атестат про загальну серед-
ню освіту А 929808 від 14.06.1991 р., на 
ім’я Сальник Ганна Миколаївна вважати 
недійсним.

��Здам 1-кімн. кв., в центрі на тривалий 
термін, хорошим людям. 063-630-68-25

��Здам 1-кімн. квартиру. 093-766-79-56   

��Здам 2-кімн. квартиру в центрі міста. 
096-657-32-57     

��Здам 3-х кімн. кв. в р-ні ПРБ, 2 пов. 067-
239-49-98

��Здам пів будинку. 093-642-47-98   

��Бажаю познайомитись з чоловіком для 
сімейних стосунків. Оксана, маю п’ятеро 
дітей. 096-18-41-948

��Зніму 2-3-х кімн. кв., орієнтовно в р-ні 2 
школи. тел./вайбер 096-183-11-34

��Потрібна людина для допомоги по до-
гляду за хворим, оплата по домовленості. 
097-766-99-64

��Шукаю жінку, м. Козятин, пенсіонер-вдо-
вець є будинок та машина. 063-291-89-67, 
099-134-34-06

517132
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Дозвілля

Погода у козятині

Овен 
Цього тижня вам доведеться 
зібратись для швидкого 
вирішення важливої про-
блеми. Від вас буде потрібна 
стійкість і терпіння. Будьте 
відкриті до змін, не відмов-
ляйтеся від нових можли-
востей.
 
Телець 
Ініціативність та зібраність — 
ось що вам зараз необхідне, 
щоб керувати ситуацією, 
а не просто скаржитися 
на проблеми. Бажано 
не шукати лазівок, а діяти 
законними шляхами. 

Близнюки 
Знайдеться застосування 
вашого інтелектуального та 
творчого потенціалу, це до-
поможе вам досягти успіху 
та визнання оточуючих. Ваші 
прибутки зростуть. 

Рак 
Ви активні та діяльні, але на-
магайтеся стримувати свою 
дратівливість і не бути ініці-
атором конфліктів. Просу-
вання службовими сходами 
буде стрімким і принесе вам 
відчутний дохід. 

Лев 
Тиждень обіцяє бути досить 
активним та напруженим. 
Натомість за бажання, 
скориставшись обставина-
ми, буде шанс багато чого 
досягти. Вам знадобиться 
вся ваша дипломатичність та 
вміння аналізувати ситуацію. 

Діва 
Цього тижня досить 
багатьом представникам 
цього знака Синій птах 
може залетіти прямо до рук. 
Тепер важливо не злякатися 
раптового успіху і не почати 
метушитися на радощах. 
Частину часу варто присвя-
тити вирішенню сімейних 
проблем, приділіть увагу 
дітям.

Терези 
Цей тиждень обіцяє вам 
приємні сюрпризи, поба-
чення, подарунки та інші ра-
дощі. В особистих і ділових 
стосунках краще промовча-
ти, навіть якщо ви впевнені 
у своїй правоті. Заперечите 
трохи згодом. 

Скорпіон 
Цього тижня ви знайдете 
впливових покровителів і 
отримаєте чимало вигідних 
пропозицій. Фінансова 
сфера порадує вас, у вас 
з’явиться додатковий дохід. 
Вам буде легко освоювати 
нові галузі знання. 

Стрілець 
Тиждень вимагатиме зібра-
ності та наполегливості, тоді 
навіть можливі перешкоди 
у справах особливо не впли-
нуть на результат. Поста-
райтеся виділити хоча б 
один день для прибирання 
або дрібного ремонту, і ви 
легко приведете квартиру 
в ідеальний порядок. 

Козеріг 
Присвятіть цей тиждень ви-
нятково собі. Це не егоїзм, 
а турбота про оточуючих. 
Адже від того, в якому на-
строї та стані ви перебувати-
мете, залежить їхній настрій 
та стан. Імовірні несподівані 
зустрічі та нові знайомства, 
так що будьте у всеозбро-
єнні. 
 
Водолій 
У вас чимало цікавих ідей та 
нових планів, але необхідно 
зосередитися на найбільш 
перспективних, тому що 
втілити в життя все й одразу 
не вдасться. 

Риби 
Цей тиждень загалом кон-
структивний і сприятливий 
для вас. Але проявляйте 
менше активності на роботі, 
краще займіться побутовими 
питаннями, буденними до-
машніми справами і не при-
ймайте поспішних рішень.
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Погода у Вінниці

***
Дівчина на побаченні:
— А ти з ким-небудь цілувався 
до мене?
— Та ні, що ти! Лише одного разу, 
та й то при людях.
— А люди що там робили?
— Кричали: «Гірко!»

***
Жінка проливає на себе тарілку з 
супом:
— Трясця, я схожа на свиню!
Чоловік:
— Ага. Ще й супом облилася.

***
Сидять двоє в барі і п’ють горілку. 
Один каже:
— Все, йду додому.
— Йду з тобою. Де живеш?
— На Стрілецькій.
— Я теж. Який будинок?
— 12
— Я теж. Який під’їзд?
— Другий.
— Я теж. Яка квартира?
— 7
— Віталій?!
— Тату?!

***
О 3 годині ночі дзвінок у двері:
— Хто там?
— Грабіжники, нам потрібно 100 кг 
золота.
— А 105 кг не треба?
— Ну давайте 105.
— Ксюшенька, золотце, вставай 
за тобою прийшли.

***
Жінка чоловікові:
— Любий, а давай машину купимо. 
Навчуся їздити — світ побачимо.
Чоловік:
— Той чи цей?

***
— Милий! Що це за тест «10 з 
хвостиком?»
— Тест на IQ…
— Може мені пройти?
— Та вже не треба!..

***
— Пашко, привіт!
— Дівчино, я не …
— Давно не бачилися! Все так само 
гарний в ліжку?
— Ну, Пашка, так Пашка.

***
— Як давно у вас були сексуальні 
стосунки?
— …
— Досить плакати, постарайтеся 
згадати.

***
— Як у тебе вийшло так схуднити?
— Переставила холодильник.
— По феншую?
— Ні, дверцятами до стінки.

***
З наведенням порядку у нас все 

в порядку. А ось з усуненням 
бардаку — повний бардак.

***
— Знаєш, як заінтригувати?
— Як?
— Завтра скажу.

***
Шукаю роботу! Хочу працювати 
дитиною в дитячому садочку. 
Зобов’язуюсь: добре їсти, міцно 
спати в тихий час, іграшки можу 
приносити свої…

***
Дякую моїй мікрохвильовці, що 
кожен день дарує мені можливість 
насолодитися гарячою тарілкою 
холодного супу.

***
Йдучи до магазину, сказала 
чоловіку:
— Будеш варити пельмені, кидай 
по одному, щоб не злиплися!
Коли повернулася, злий чоловік 
варив шостий пельмень!..

***
Теща вбила зятя куснем вапняного 
нальоту з чайника. «Накипіло» — 
пояснила вона.

***
Увага! Почалися закрутки! Згадайте 
про маму та бабусю — поверніть 
їм банки з‑під попередньої 
консервації.

***
Газета — це унікальна річ: 
і скатертина, і мухобійка, і 
вентилятор, і туалетний папір, 
і шапка, і парасолька і навіть 
почитати можна.

***
Небувала спека вразила сьогодні 
Україну. Старожили кажуть, що 
востаннє така погода була учора.

***
Зустрілись гуцул і чукча. Чукча:
— Відгадаєш, скільки у мене 
оленів — обох віддам!
— Два.
— УУУХХХХ! Шаман!

***
Недолюблюю я лікарів. Роздягне, 
покладе, чіпає за всяке, а потім 
руки після тебе миє, як після пса 
бродячого…

***
— А мій мені говорить: «Відійди, 
кицюню, від плити, твоє місце 
на Мальдівах»
— А твій, це хто?
— Внутрішній голос.

***
Чоловік вночі хропить для того, щоб 
захистити свою жінку від бабайки.

***
— Йдемо в сауну!
— Мені не можна…
— Чому? Тиск чи жінка?
— Тиск зі сторони жінки!

Анекдоти


